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בזמנים של סערה, כאב ושינוי, נשמעות הקריאות הצלולות ביותר של תקווה. אוסף נאומים זה נולד 
מתוך הימים הסוערים של השנה האחרונה, כאשר אלפי ישראליות וישראלים התכנסו בכיכרות, 

בצמתים ובערים ברחבי הארץ כדי להשמיע קול – קול של זיכרון, של צדק, של חירות, של חיים.

השביעי באוקטובר נחרת בלב האומה כיום של זעזוע ואובדן, יום שבו הבית נפרץ, והאמון הבסיסי 
במגיני הביטחון התערער. מאותו רגע, נישאו אלפי נאומים, כל אחד מהם היה לפסיפס של זעקה 

ושל נחישות, של כאב ושל תקווה. הם נשמעו מפי בני קיבוצים שנעקרו מבתיהם, חוקרים ואנשי רוח, 
רופאים ולוחמים, משפחות ששבו להן יקיריהן וכאלו שעודן ממתינות. כולם יחדיו קראו: את כולם – 

עכשיו!

אך קולות אלו אינם עוסקים רק בהשבת החטופים. הם מספרים סיפור רחב יותר – על עם שמסרב 
לוותר על צלם אנוש, על חברה שמבקשת להשיב לעצמה את מה שאבד, על מדינה שמביטה פנימה 

ושואלת לא רק איך לשרוד, אלא איך לחיות אחרת, טוב יותר, צודק יותר.

המלחמה הנוראה שפרצה בעקבות מתקפת הטרור של ה-7 באוקטובר טלטלה את יסודות החברה 
הישראלית, אך בעוד תושבי המדינה שילמו את המחיר הכבד ביותר – באובדן חיים, בכאב בלתי 

נתפס של משפחות שנקרעו, באלפי עקורים מבתיהם, בשבי אכזרי – ממשלת ישראל בחרה במהלך 
מסוכן נוסף: מתקפה פנימית על יסודות הדמוקרטיה עצמה. תחת מסך העשן של המלחמה והאימה, 

תוך ניצול הכאב והטראומה, השלטון ניסה להעמיק את אחיזתו, לפגוע בעקרונות הבסיסיים של 
חירות וצדק, ולהמשיך את המתקפה על מערכת המשפט, על חופש העיתונות, על חופש ההפגנה ועל 

זכויות האזרח.

הנאומים שנאספו כאן משקפים לא רק את המאבק להשבת החטופים, אלא גם את המאבק 
המתמשך על אופייה של מדינת ישראל. האם נישאר מדינה שוחרת צדק, שחייה מבוססים על 

עקרונות מוסריים, שדואגת לאזרחיה ולא מפקירה אותם? האם ניתן לדמוקרטיה להיחלש תחת 
הכאוס, או שנעמוד איתן ונשיב לה את כוחה? האם נלמד מהאסון ונבנה כאן חברה טובה יותר, כזו 

שלא מנוהלת מתוך פחד, אלא מתוך מחויבות עמוקה לחירות, לשוויון ולשלום?

מתוך הדפים הללו נשמע קולן של האמהות שחיבקו את ילדיהן לאחר 491 ימים של שבי, של 
הרופאים שקראו לפעול לפני שיהיה מאוחר מדי, של המפגינים שחזרו שוב ושוב לכיכרות, גם 

כשהתקווה נראתה רחוקה. אלו הם קולות שמסרבים להיכנע לפחד ולשנאה, שמבינים שדווקא 
ברגעי השבר הגדולים, יש לנו חובה לדמיין עתיד אחר – עתיד של חירות, של שלום, של אחווה ושל 

דמוקרטיה איתנה.

אוסף זה איננו רק תיעוד. הוא קריאה לפעולה, תמרור של אחריות. בין השורות מסתתרת ההבנה 
שהמאבק על עתידנו עדיין לא תם, ושאנו, כל אחד ואחת מאיתנו, שותפים בעיצובו.

 התקווה אינה רק רגש – היא פעולה.
קומו. המשיכו. דמיינו, צרו, דרשו.

כי לכולנו יש זכות למדינה שבה איש אינו מופקר, שבה הערכים אינם נמסים תחת עול הציניות, שבה 
אין דור שמגדל את ילדיו מתוך פחד, אלא מתוך אמונה בעתיד טוב יותר.

המאבק עוד נמשך – למען השבים, למען מי שטרם חזר, למען מי שלא ישובו עוד. ולמען כולנו.
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פרופ׳ שגית מור  | אוניברסיטת חיפה

ערב טוב לכולם ולכולן, 

אני שגית מור, בת קיבוץ כפר עזה ומרצה למשפטים באוניברסיטת חיפה. בדרך כלל אני מציגה 
את עצמי בסדר הפוך, אם בכלל מציינת את היותי בת כפר עזה. אבל היום זה שונה. שכבה חדשה 
של שייכות לקיבוץ נוספה. שכבה שהיא גם פנימית, של חיבור חדש וקשר מעמיק, וגם חיצונית של 

הסתכלות עלי ככזו. תמיד הייתי גאה בהיותי משם. קיבוץ כפר עזה תמיד היה קיבוץ גאה, חזק, 
מבוסס, מיוחד. ובעיקר זה היה הבית שלי. המקום ממנו באתי. תבנית נוף מולדתי.

אבל ב 7.10 הבית הופקר, נחדר, נכבש, נבזז, נשרף וחולל. את מה שעבר על הקיבוץ ועלינו באותו יום 
שבת אי אפשר לתאר וגם לא את הימים אחר כך. מעטים יודעים שהקרבות בכפר עזה נמשכו עד יום 

שלישי בערב, ה 10.10, ארבעה ימים עקובים מדם. 64 מתושבי הקיבוץ נרצחו. 19 נחטפו. בעסקת 
החטופים הראשונה חזרו 11 ילדים ואמהות, ביניהם משפחות ברודץ' וגולדשטין-אלמוג ואביגיל עידן. 

ועכשיו לרווחת כולנו חזרו גם דורון ואמילי. אבל שלושה עדין שם – קית, גלי וזיו והלב גם איתם. 

להורים שלי היה מזל, יחסי, לא היו מחבלים או קרבות בביתם, אבל הם היו 30 שעות מורטות עצבים 
בממד. היינו בקשר רצוף, מבינים ולא מבינים מה קורה שם בקיבוץ, יודעים שזה אסון ולא מסוגלים 

לשער את היקפו.

ההורים שלי ורוב התושבים פונו לקיבוץ שפיים ביום ראשון ואנחנו בני המשק התייצבנו למשימות 
של סיוע בעזרה ובהתארגנות. בכל השנה הזו הקיבוץ נאבק על חייו, בוחר בחיים, בוחר בשיקום, 

בבניה מחדש, בחיזוק המרקם הקהילתי. זאת, בצד החזקת האובדן הבלתי נתפס ובצל חוסר 
הוודאות הנמשך. כולכם נחשפתם לאביחי ברודץ', אגם וחן גולדשטיין, יונתן שמריז ועוד ועוד אנשים 
מדהימים. ולאחרונה גם לגדולתן של דורון שטיינברכר ואמילי דמארי. דורון ואמילי חזרו הביתה אבל 

אין להן בית. קהילת כפר עזה נמצאת עדין בפליטות, בישוב הזמני ברוחמה ובמרחבי הארץ, ותוך כדי 
מנסה לשקם את עצמה ולבנות מחדש את הקיבוץ. הקיבוץ כולו מצוי בשניות הזו שבין מבט קדימה 
להחלמה ותקומה ובין הישארות באותה שבת טראומתית ונוראה וציפייה נמשכת לחזרתם של קית 

גלי וזיו וכל החטופים. אותה הפקרה שחוינו ב 7.10 ממשיכה ללוות אותנו כל הזמן, כל עוד החטופים 
לא חוזרים, מי לחיים ומי לקבורה. יש חיים שם במנהרות. ולנו יש חובה כלפי החיים וכלפי המתים 

להחזיר את כולם. עכשיו. 

ויש לנו עוד חובה, כלפי עצמנו וכלפי הדורות הבאים - חובה שיהיה כאן אחרת. שנוכל לחיות כאן 
חיים טובים – חיי חירות שלום ואחווה. חירות לכולם - לכל בני האדם, בשוויון, ללא הבדל דת, גזע, 

לאום, מין, מוגבלות, או מעמד. שלום בין כולם - בינינו לבין עצמנו, בינינו לבין שכנינו, בינינו לבין 
הקהילה הבינלאומית. שלום כדרך חיים כמשאת לב, כאתוס קולקטיבי וכמחויבות לפעולה. סיום 

הכיבוש וכינון הסדר מדיני בר קיימא הם קודם כל חובה שלנו כלפי עצמנו כבני אדם מוסריים, שוחרי 
חיים, ושוחרי טוב. וגם אחווה. אחווה היא סולידריות. אחווה היא אותה רשת של מחויבות בינאישית 

בינאנושית של תלות הדדית ואחריות קולקטיבית כלפי כל אחד ואחת מאיתנו, שאת מופעיה אנו 
חווים במסגרת החברה האזרחית כבר חמישה עשר חודשים והיא אשר צריכה להנחות אותנו לעתיד. 

אין לנו מדינה אבל יש לנו עם - אמר את זה אורי אפשטיין חברי הטוב, אחרי שאיבד חמישה מבני 
משפחתו ביניהם בנו הבכור ואימו. עוד באותו יום בהיותו בממ"ד ידע אורי שהוא בוחר בחיים ובתוך 

זכרון יעקב477חזרנו לרחובות #10   אפריל 2025
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חודש חזר להנהיג את הקיבוץ אל השיקום. כעת, לפני מספר שבועות, נבחר לראשות המועצה 
האזורית שער הנגב, להנהיג את האזור כולו. גם כשבראש המדינה עומדת ממשלה מפקירה ומופקרת 

יש לנו עם – ישראלי – והוא הבסיס שלי לאופטימיות. יש רוב מוחלט של תושבי המדינה שלא רוצה 
לחיות על חרבו, שמעדיף חיי אדם על אדמה, שחי בכאן ועכשיו ולא במישור הנצח של המשיחיות 

והקיצוניות. 

התקווה מתה אחרונה אמר נדב גולדשטיין, זכרו לברכה, ודבריו מהדהדים מאז אצל כולנו.

תקווה היא פעולה אומר מעוז ינון.

קומו קורא לנו יונתן שמריז.

אז מי אנחנו שנתיאש, מי אנחנו שניכנע אם כל האנשים האלה אחרי כל האובדנים שחוו קוראים 
לנו להאבק על המקום הזה, על המדינה, על אופיה וציביונה כמדינה דמוקרטית שוחרת חירות שלום 
ואחווה – לכל.  זוהי המשימה של כולנו – תודעתית ומעשית.  החובה שלנו היא לדמיין, לנסח ולבנות 
את המדינה שבה אנו רוצים לחיות ולהדהד את המסר הזה הלאה. לבצר את הדמוקרטיה. לייצר את 

התנאים להסכם מדיני.  ולאפשר לכל החטופות והחטופים לחזור להחלמה מלאה, לשיקום מיטבי 
ולחיים מלאים. והחזרה הזו קורית עכשיו. ועלינו להבטיח שהיא תושלם עד אחרון החטופים. 

את כולם. עכשיו.

חזרנו לרחובות #10   אפריל 2025
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ח"כ אפרת רייטן | יו״ר סיעת העבודה בכנסת

לירי, נעמה, דניאלה וקרינה! 

ברוכות השבות הביתה!!

אזרחי ישראל מוסרים לכן �🋶� העם בישראל לא ויתר עליכן לרגע. אזרחי ישראל גם לא יוותרו על 
כל 90 החטופים שעדיין נמצאים בשבי חמאס! אילו גיבורות יש לעם ישראל! אחרי 477 ימים! ארבע 

חיילות צעירות עומדות על במת החמאס בלב עזה מול מאות חמושים חמושות בחיוך ותנועות 
ניצחון!? ראיתן דבר כזה?! 

הרוח והאומץ שלהן הן כמו אויר לנשימה למדינה שלמה. התמונה הזו, היא ללא ספק תמונת הניצחון 
של כולנו ומכת מחץ על אויבנו מחוץ ועל הגורמים החשוכים מבית ובממשלה שמנסים לפעול נגד 

שירות נשים בצבא.

אחיי ואחיותיי היקרים כאן בחיפה! מחאת העם!! ואיזה עם!! אני גאה לעמוד כאן שוב יחד אתכם  
ולהמשיך בעוז, להשמיע את קולנו הערכי והעוצמתי! קול של מחאה ותקווה של אחריות ומנהיגות 

ראויה!

הוכחנו כי אין לנו כוונה להשלים או לנרמל את המציאות המדממת והמעוותת שהביאה עלינו 
ממשלת הימין ימין על מלא! אין לממשלה הזו אויב יותר גדול מהמציאות!  והממשלה הזו מתרסקת 

על קיר המציאות כל יום! אזרחי ישראל לא טיפשים, אין תמיכה ציבורית לממשלה הזו. אין לה 
עתיד!  דווקא היום, נזכיר לציבור את בן גביר שהצביע נגד עסקת החטופים הראשונה ואת סמוטריץ 

שהצביע נגד העסקה השניה! בושה לאנשים חסרי הלב אלה וחסרי היכולת, כמו שתוצאות משרדיהם 
מלמדים, שהרימו ידם נגד חזרתם של אזרחים וחיילות הביתה! הריקבון המוסרי של הממשלה הזו 

שובר שיאים כל יום מחדש.

• בניהול מופקר של המלחמה וגרירת בנינו הלוחמים למלחמת נצח פוליטית	
• במלחמה מופקרת נגד הרמטכ״ל, צמרת צה״ל וראש השב״כ 	
• בניסיונות השפלים שלה נגד הקמת וועדת חקירה ממלכתית.	
• בכוונות הבזויות שלהם להעביר את חוק ההשתמטות בזמן מלחמה	
• בניסיון המכוער לרסק את ביהמ״ש העליון ולהטיל דופי ושקר בכבוד השופט עמית כדי לסכל את 	

מינויו

רוב מוחלט של הציבור איבד אמון בממשלה ובסיסמאות החלולות שלה ושל נתניהו. אין להם מה 
להציע  פילוג? צווי מעצר? שחיתות? התנחלות בעזה? ראש ממשלה חלש?  שמתכופף לאיומים של 
סמוטריץ או נתניהו שמתכופף ללחצים של טרמפ? עם שובן של 7 חטופות, היום 4 חיילות ובשבוע 

שעבר 3 אזרחיות, השברים של הלב שלנו מתחילים להתאחות מעט ‘אך לעולם לא יהיה שלם מבלי 
שישובו כל החטופים! ולעולם לא יחלים מכאב הנופלים שמסרו חייהם למענם. המאבק לא תם הוא 

רחוק מסיום. עלינו להיות כל הזמן עם עין על הציונות הדתית 

למנוע מהם את הניסיונות החמורים והאכזריים שלהם לטרפד את המשך ההסכם! ולהקריב את 
אחינו ואחיותינו למלחמת נצח.
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חברים. בימים אלה כולנו נדרשים לעמוד שדרה מפלדה. לחזק את מ״מ נשיא העליון שלא מתכופף 
לאיומים של שר המשפטים, להצדיע לאלוף בר כליפה לוחם ללא חת שמשיר מבט לשר ההשתמטות 

ואומר את האמת- צה״ל זקוק עכשיו, לא בעוד 7 שנים, ל-10,000 חיילים. ולאחת, שישראל 
הדמוקרטית והדמוקרטית, חבה לה חוב עצום על היות סכר מפני שחיתות והפיכה משטרית- 

היועמ”שית גלי בהארב מיארה.

חברים. כולנו היום שומרי הסף. נמשיך להגן על כל מי שמגן על ישראל הדמוקרטית  זוהי אחריותנו 
ועלינו החובה להיות המנהיגים שאנחנו מחפשים!

נמשיך כולנו יחד,  חברי הכנסת, שומרי הסף, התקשורת החופשית, החברה האזרחית, כולם,  לשמור 
על שלטון החוק ועליונות המשפט!

• לעולם נאבק בעד בטחון אחריות ודמוקרטיה	
• לעולם נאבק נגד חוק ההשתמטות ופגיעה בשוויון	
• עד שתקום- נאבק בעוצמה בעד הצדק-להקמת וועדת חקירה ממלכתית!	

זהו עמוד השדרה של האלטרנטיבה השלטונית שאנחנו בונים. אני מחזקת אתכם במאבק הציבורי 
הנחוש.

המשיכו להצטרף לארגונים, להשתתף במחאות, כתבו ופרסמו דעותיכם בכל דרך אפשרית. בסוף יש 
לנו כח לשנות את המציאות, ונמשיך להיות חזקים מאוחדים ונחושים. הדרך לשינוי מלאה מהמורות, 
אבל הנה היא לפנינו אנו צועדים בה. אל תביטו לאחור אל תביטו לצדדים. נמשיך לצעוד בה ונשנה! 

תודה רבה לכם
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גדיר האני | חברת הנהגת תנועת עומדים ביחד ונשים עושות שלום

בתוך החושך הגדול המקיף אותנו חודשים רבים מדי, זכינו למעט מן האור פעמיים השבוע עם חזרתן 
של 7 החטופות ביום ראשון והיום. אין עין שנותרה יבשה אל מול החיבוק של האמהות ושל בנות ובני 
המשפחה. הידיעה שהן חזרו בחיים מחזקת את כולנו. אני מייחלת ש 90 החטופות והחטופים ישובו 

למשפחותיהם בקרוב.

את כולם! עכשיו! את כולם! עכשיו! בעסקה! רק עסקה!  

הפסקת האש היא צעד ראשון, משמעותי, בתהליך סיום המלחמה והבטחת השקט לתושבים 
בדרום ובכלל. הצעד הכי חשוב הוא בהמשך התהליך, בהגעה לשלב ב'- שחרור כל החטופים וסיום 

המלחמה ותחילת מהלך מדיני להגעה להסכם שלום ישראלי-פלסטיני . 

אחרי 15 חודשים של מלחמה כה קשה וארוכה, איך אפשר לתמוך בממשלה, שעשתה כל כך הרבה 
מעשים אכזריים ועדיין לא הגיעה למטרה? 

רגע נוסף של הקלה השבוע היה בהסתלקותו של מחולל השנאה והפחד, השר איתמר בן גביר, האיש 
שכל רצונו הוא לראות דם ברחובות. אנחנו בחברה הערבית המוכה, הפצועה, המדממת, אומרים 

תודה על עזיבתו, אך יודעים שבממשלה הזו חיי ערבי הם הפקר. 

אך רגעי האור המעטים, לא מאירים את החושך הגדול. המלחמה הנוראית הזו, האכזרית ביותר מאז 
החל הסכסוך בין שני העמים, גבתה את חייהם של כל כך הרבה בני אדם. מראות הזוועה בשבעה 

באוקטובר לעולם לא יעזבו אותי, מראות הזוועה מאז של בני עמי, תושבי הרצועה, מפלחים את ליבי. 
אין מילים לתאר את הכאב, כאב שכל בן אנוש חש אל מול המצב הבלתי נסלח של תושבי עזה. 

תמונות התושבים העזתים החוזרים לעיי החורבות של צפון הרצועה, מחפשים את שאריות מה שהיה 
ביתם- לא נתפסות.  
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הקיצוניות משתלטת, ממשלה צינית, אכזרית, מלבה את השנאה, את הפחד, המלחמה היא הדלק 
עליה היא ממשיכה, דורסת את זכויות האדם, את האזרחים הטובים, היהודים והערבים, בטח אלה 

בעת הזו אנחנו חייבים להתאחד, אל מול כל אותם המבקשים לחרחר מלחמה, להנציח את השנאה 
לדורי דורות. 

היעד של כולנו חייב להיות גיבוש הסכמה בין לאומית שתבטיח את שיקום עזה. הסיוע הבין לאומי 
חייב להיות מלווה בביטחון לתושבים בשני הצדדים, שהפחד המלווה אותם כבר עשרות שנים יתחיל 

להתפוגג. העם הפלסטיני ראוי למנהיגות שוחרת שלום, שתראה שיש פרטנר לשלום, וגם בישראל 
אנחנו ראויים למנהיגות עם רצון להגיע להסכם ולסיים את הסכסוך, גם עכשיו אחרי כל האסונות 
והכאב. דווקא עכשיו- אחרי שכל כך הרבה מאיתנו איבדו את יקיריהם, עלינו לבחור בפיוס, לרפא 

את הנפש הפצועה של כולנו. המתים לא יחזרו אך עבור החיים אנו חייבים לקרוא בכל כוחנו להמשך 
המשא ומתן כך שנראה את כל החטופות והחטופים שבים, ונבטיח סוף כל סוף אפשרות למציאות 

אחרת לשני העמים. 

אני עצמי מפחדת שזה לא יקרה, שהדרך הזו תיחסם, בעזה ובישראל יש רבים שרק מחפשים לחזור 
להילחם. המצב בגדה המערבית על סף פיצוץ, יש בשני העמים מי שעובד חזק על זה. תראו את 

מאות המחסומים שהוצבו השבוע, את הבתים, העסקים והרכבים שהוצתו ונשרפו, תראו את המבצע 
שהתחיל בג'נין. יש רגעים רבים של ייאוש, אך כולנו חייבים לקחת את הכעס ולתרגם אותו למאבק 

עוצמתי, בלתי אלים, שימנע מהממשלה למצוא את הדרך לפגוע בהסכם. כל אחד ואחת מאיתנו 
חייב להביא עוד 10 אנשים לרחובות. החובה לממש את שלב ב עלולה לקרוס. רק לחץ של הציבור 

כולו, יהודים וערבים, מצפון ודרום, מהמרכז- כולם צריכים לצאת לרחובות ולקרוא לממשלה לא 
לחבל במגעים, לעשות כל מאמץ להמשיך בהסדר. 

תודה רבה. 
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פרופ׳ יועד צור | הטכניון - מכון טכנולוגי לישראל

ערב טוב טבעון!

ראשית, אני מברך את המשוחררים של היום, ירדן, עופר וקית', על השחרור שהגיע לאחר זמן בלתי 
נתפס של 484 יום. נותרו עוד 79 חטופים בעזה, שארגון הפשע המתקרא כאן ממשלה היה יכול 

להחזיר כבר מזמן, חלק ניכר מהם היו בחיים בתחילת התקופה והופקרו למותם. זוהי הפקרה שאין 
לה מחילה. הפקרה שהיא לא רק בלתי מוסרית, היא גם לא חכמה. חישבו מה היה קורה אם היינו 

הופכים את הסדר: קודם שחרור כולם תמורת כולם ואחר כך פעולת נקם ממוקדת ככל האפשר 
באחראים לטבח. חיילים בעזה מספרים לעצמם ולסובבים אותם שהם שם כדי להביא לשחרור 
החטופים. משימה קדושה לכל הדעות. כמה חטופים נהרגו כתוצאה מנוכחות חיילינו שם? ומה 

הנוכחות הארוכה מדיי של חיילים שלנו בעזה עושה להם ולנו, על הסיכון המיותר העולה בעוד חיים? 
שום דבר שלא הצבענו עליו מראש, אגב. וחשוב להזכיר נושא מושתק: חלק מחיילינו מבצעים שם 

מדעת או בלי דעת פשעי מלחמה המכתימים את כולנו – עוד תוצאה בלתי נמנעת של שהות ארוכה 
ללא מטרות ברות השגה.

בעצם, למלחמה המתמשכת הזו דווקא יש מטרה, אך היא לא אחת מהמטרות המוכרזות שלה. 
להכניס עם שלם לסטרס על מנת להישאר בשלטון ולשנות בחסות המועקה והפחד את סדרי 
המשטר. ארגון הפשע שהשתלט על המדינה מנסה להקים כאן דיקטטורה. התגובה הציבורית 

החריפה לימדה אותם לעשות זאת בצעדים קטנים ולגדר את ההתנגדות בהפגנות שבקושי זוכות 
לסיקור חדשותי. בתחילת השבוע, הודיע שר המשפטים שהוא מורד, והארץ לא רעדה. ראש 

הממשלה, נאשם בפלילים שנמצא בניגוד עניינים מתמשך עם המדינה ומערכת המשפט, היה אמור 
לפטר אותו באותו הרגע. מדובר, אם כן, בממשלה עבריינית שאיננה מצייתת לחוק. מדוע שהאזרחים 

יצייתו למשטר? הדבר המתבקש והראוי הוא אי-ציות אזרחי לא אלים.
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אי-ציות אזרחי יכול לבוא כפעולות אישיות של אנשים. אנשים אלה צריכים להיות מוכנים לשלם 
מחיר אישי כבד בגלל התעמרות רשויות המדינה בהם. ראינו לכך דוגמה עם ארבעת עצורי קיסריה 
שביצעו פעולה סימבולית של ירי נורי-מצוקה מול סמל שלטון ריק והואשמו באופן מופרך בפעולת 

טרור. זו הזדמנות להודות לכם אנשי מחאת טבעון על השותפות בהפגנות הסולידריות ליד בית 
המעצר יגור. כל הכבוד!

אי-ציות אזרחי יוכל להוות נקודת מפנה בכיוון אליו המדינה נעה, אם כמיליון איש יגיעו לירושלים, 
בעיקר, ויעצרו את המדינה מלכת. לאירוע כזה הוגדרו מספר טריגרים, כמו למשל פיטורי היועמ"שית. 

ממשלת הביזיון והביזה מבינה זאת, ועל כן היא מעדיפה שלא לפטר את היועמ"שית אלא פשוט 
להתעלם ממנה. מכאן נובע שיש בידינו כלי שיכול לתרום למניעת אירועים בלתי נסבלים. לפיכך 

עלינו להגדיר שפיצוץ השלב הבא בהסכם החזרת החטופים או גרירתו על פני תקופה ארוכה – זה 
טריגר! ולשופרות שצפויים להתגייס מיד לומר לנו שאנחנו גורמים לחמאס לרצות בפיצוץ העסקה, 
נזכיר שעבור החמאס שלטון נתניהו הוא נכס. ראו מי אחראי היום על כל אספקט אזרחי ברצועה 

ולמי נתונה תמיכת הצעירים בגדה.

יש פער בלתי נתפס בין הכוחות החיוביים במדינה לבין השלטון העלוב, המושחת, חסר העכבות 
וחסר היכולת שהביא לאסון הנוראי של 2023 ולהשמדת הערך שאנו חווים מאז. אנחנו מתגעגעים 

לא למה שמדינת ישראל הייתה, אלא למה שמדינת ישראל הייתה יכולה להיות, על שלל כישרונותיה 
ושלל גווניה ומלוא כוח היצירה האצור בה. הדרך לשיקום עוברת קודם כל בהפסקת המלחמה 

והחזרת החטופים. לממשלה המורדת הנוכחית אין מנדט לשום דבר פרט לזה.

את כולם, עכשיו!

13צילום: אלון קורנגרין



 פרופ׳ חגי לוין | רופא מטה משפחות החטופים, ראש איגוד רופאי בריאות הציבור בישראל, 
האוניברסיטה העברית בירושלים 		 

ראיתי הבוקר יחד עם כולם כאן בכיכר את התמונות הקשות של אוהד, אלי ואור. 

אנו חייבים לתעל הרגשות העזים לפעולה להצלת החטופים. עבור החטופים, עבור עצמנו. לצאת 
לרחובות ולזעוק. 

כמי שמלווה כרופא מקרוב את מצבם הרפואי של החטופים 491 ימים, אני חש בבהילות עצומה 
להצילם, בטרם יהיה מאוחר מדי. היציאה של החטופים מחושך לאור מנכיחה את הסיכונים 

האיומים מפניהם הזהרנו: רעב, צמא, היגיינה לקויה, חושך והיעדר אוויר. התעללות פיזית ונפשית 
וניתוק מהמשפחות. 

כולם בסכנת מוות. זאת עובדה מצמררת המבוססת על נתונים שאספנו. החטיפה גורמת לפגיעות 
חמורות בבריאות הגוף והנפש, בכלל מערכות הגוף. אני חושש מאוד שיש חטופים במצב רפואי גרוע 

יותר. 

כרופא, אני חש את השעון המתקתק והדחיפות להצילם. אני רואה לנגד עיני את המדדים החיוניים 
שלהם הולכים ומידרדרים. את מערכות הגוף שלהם נפגעות. ואני שומע כל הזמן את קריאות 

החטופים:

הצילו! הצילו!

אנחנו עדיין בהחייאה, באירוע רב נפגעים. כל מקבלי ההחלטות חייבים לחוש את הדחיפות. 
החטופים עלולים שלא לשרוד בשבי. לצערנו חלק מהחטופים לא שרדו. 

למען בריאות החטופים, המשפחות והציבור בישראל אנו חייבים, חייבים להחזיר את כולם - עכשיו!

משיחות עם שורדי שבי למדתי שאין שיקום מלא עד שיוחזרו כולם. אין להם זמן. אבל יש תקווה. 

התמיכה הציבורית הרחבה מצילה חיים. הציבור שיוצא לרחובות נותן כוח לחטופים ולמשפחות. 
ונותן כוח לממשלה, לעשות את הדבר הנכון - לשמור על קדושת החיים ועל הערבות ההדדית. אנחנו 

מחזקים את החטופים והמשפחות כשאנו ממחישים להם:

אתם לא לבד!

להצלת החטופים והצלת ישראל אנו חייבים להשלים את ההסכם בבהילות, להאיץ את הפעימות 
ולהחזיר את כולם. אין לנו דרך אחרת. זהו מצב חירום רפואי. זהו מצב חירום אנושי. 

כיהודים, כישראלים אנו נאמנים לשבועה. תחזרו אחרי: 

לא משאירים פצוע בשדה. 

לא משאירים חלל בשדה.
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כרמית פלטי קציר | בת קיבוץ ניר עוז, עובדת סוציאלית קלינית 

היום ראינו במו עינינו איך נראית שואת השבעה באוקטובר – שואת ההפקרה. איך נראים 3 שורדי 
שואה שנחטפו על ידי מחבלים מתועבים אך הושארו שם על ידי ממשלת ישראל 491 ימים! 

ההבדל בין שואת אירופה לשואת השבעה באוקטובר, היא שהפעם יש לנו מדינה, יש לנו צבא 
וממשלה, יש לנו ראש ממשלה שתפקידו להגן עלינו אך הוא מפקיר אותנו!

אור, אוהד ואלי חזרו הביתה, בחיים. בקושי- אבל בחיים.

זה ערב מרגש שבו אלמוג, בנו של אור לוי, יזכה לחבק את אבא - אחרי 491 ימים שבהם ידע שאמא 
כבר לא תחזור אף פעם ופחד כל כך שגם אבא לא. אבל אבא אור חזר! 

זה ערב מרגש כי אוהד בן עמי חזר, לחיבוק של משפחתו המופלאה.

זה ערב מרגש ושברירי כי אלי שרעבי חזר לחיבוק של אמו, אחיו ואחיותיו, אך לא לחיבוק שחיכה לו 
ממשפחתו שנרצחה בישראל ונהרגה בעזה.

זה ערב מעורר אימה עבור מי שאהוביו עדיין מופקרים בעזה ולא יודע אם יחזרו אליו, בחיים או בכלל. 
אין זמן - זו לא סיסמה! את כולם עכשיו - זו לא סיסמה!

חשוב שנדע - שאת תכנית אינספור הימים, השלבים והפעימות, הגתה ממשלת ישראל. ראש 
הממשלה, שנהנה מסוף שבוע ארוך עם בנו ואשתו, אליהם בוודאי התגעגע, צופה מרחוק בריאליטי 

האכזרי מכולם - ריאליטי החטופים. לפעמים אנשים נרצחים בו בשבי, לפעמים הם חוזרים על 
רגליהם וכולם שמחים, אבל תמיד – הם ואנחנו נדע שהופקרו בשבי הרבה יותר מדי זמן. ראש 

הממשלה היום לא מרוצה מהפרק הנוכחי – אלי, אוהד ואור חזרו רזים מדי, חלשים מדי ומעונים מדי. 
הוא מאיים על חמאס שהמראות הקשים לא יעברו בשתיקה, שיינקטו צעדים. אז אולי נסביר: ראש 

הממשלה, ככה נראים אנשים שעינו אותם 491 ימים! הבעיה היא לא המראות הבעיה היא מציאות 
ההפקרה, המציאות בה אתה מאפשר לאנשים להיקבר בעודם בחיים. 

במקום לאיים בצעדים נגד חמאס - תקצר את המתווה ותוציא את כולם בפעימה אחת!  

עבורי זה גם ערב מטלטל עם רגשות מעורבים של התרגשות ושמחה, צער עמוק והחמצה כואבת 
כל כך על החיבוק שלא אקבל. יותר מ-30 משפחות יכלו לקבל את היקרים להם בחזרה ובחיים - 

ובמקום זה הם הופקרו למותם. ממשלת ישראל והעומד בראשה טירפדו הסכמים, חיבלו באמירות 
חסרות אחריות והתמהמהו כשחיי אדם, חיי אהובינו, היו על הכף. היו הזדמנויות לא מעטות, לחתום 

על המתווה חודשים קודם, כשאפשר היה להציל  עוד חיים, כשאפשר היה לחסוך חודשים של סיוט 
וסבל מהשבים וממי שעוד שם.

אני רוצה לשתף במילים החזקות של ירדן ביבס. שום דבר במשפט הזה לא מובן מאליו. ירדן חזר 
אלינו מהתופת, הוא מצא כוחות-על לכתוב את הדברים שחשוב לו שנדע, אישר לי להקריא אותם 

כאן הערב ולכבוד הוא לי להדהד אותן בקול: 
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 "ב-7.10.23 נחטפתי ממדינת ישראל. 
ב-1.2.25 חזרתי למדינה אחרת.

 לצערי, המשפחה שלי עוד לא חזרה אלי. הם עדיין שם.
האור שלי עדיין שם וכל עוד הם שם, פה הכל חשוך.

בזכותכם החזירו אותי, תעזרו לי להחזיר את האור לחיי.

יש עוד 79 )נכון לרגע זה 76-( חטופים, ביניהם אחד החברים הכי טובים שלי. יש להם 
משפחות, בני ובנות זוג, ילדים וחברים שמחכים להם בבית.

 בואו נמשיך לעשות כל מה שאפשר כדי שכולם יחזרו הביתה.
בבקשה, אל תעצרו ותמשיכו במאבק להשיב את כולם.

ראש הממשלה, עכשיו אני פונה אליך במילים שלי, שאף אחד לא הכתיב עבורי:

תחזיר את המשפחה שלי

תחזיר את החברים שלי

תחזיר את כולם הביתה". 

אני רוצה להוסיף עוד דבר אחרון ממני: תודה לכם. המחאה היא עמוד התווך של המאבק, ועמוד 
השדרה המוסרי של ישראל. אסור לנו לרגע לנוח או לעצור, עד שכולם כאן. 

תודה! 

חזרנו לרחובות #10   אפריל 2025
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ח״כ ולדימיר בליאק | מפלגת יש עתיד

ערב טוב, חיפה!

אני תמיד שמח להגיע לכאן, לעיר שמייצגת נאמנה את מחאת העם למען החופש, למען הדמוקרטיה, 
למען עתיד הילדים שלנו. אני רוצה להודות לכם על כך שאתם לא מרפים, לא מוותרים וממשיכים 

להילחם על הבית - ישראל יהודית, דמוקרטית וליברלית!

אוהד, אלי ואור שוחררו הבוקר מגיהנום החמאס ושבו הביתה. למרות התנאים הבלתי אפשריים, הם 
שרדו 491 ימים בשבי האכזר. המשפחות שלהם נלחמו כמו אריות במשך 491 ימים קשים וארוכים, 

לילות כימים, בכל רחבי העולם. אני מצדיע להן. לכל המשפחות.

מאבק משפחות החטופים, גבורת חיילי צה"ל הקדושים והתגייסות החברה הישראלית כולה רק 
מדגישים את עליבותה של ממשלת נתניהו, שחלקים ממנה גם בימים הללו פועלים, על מנת להמשיך 

את ההפקרה ולהשאיר את החטופים להינמק במנהרות, להפקיר אותם למוות. 

וכמה זה נורא ובלתי נתפס שהשבוע כולנו התפללנו שנשיא ארה"ב יכריח את ראש ממשלת ישראל 
להחזיר את החטופים שנפלו בשבי במשמרת שלו. איזו בושה.

נתניהו ידע היטב על מצבם הקשה של החטופים, ועדיין בחר להעביר את היום הדרמטי הזה בסוויטה 
המפנקת בוושינגטון, באמתלת "הפגישה עם סטודנטים יהודיים". איזה שיקול דעת לקוי ומזעזע. 

מדובר במעשה חצוף, יהיר, מנותק. זה ראש הממשלה שלא ראוי לעם המדהים הזה. 

התמונות שראינו הבוקר מדגישות, עד כמה השבת החטופים זה נושא חשוב ודחוף. אנחנו לא ניתן 
להפקרה ולמפקירים לנצח!

 הרוח הישראלית החזירה את אוהד, אלי ואור הביתה. 
הרוח הישראלית תמשיך להילחם על כל 76 החטופות והחטופים שנשארו בעזה. לא נוותר על אף 

אחד.  זה לא נגמר, עד החטוף האחרון!

ומיד אחרי – ואולי גם לפני – חובה להקים ועדת חקירה ממלכתית, בהתאם לחוק, בראשות שופט 
בית המשפט העליון. זו הדרך היחידה, הנכונה ומתבקשת לחקור את אירועי שבת השחורה ואת ניהול 

המלחמה. רוב עצום בציבור בעד הקמת ועדת חקירה ממלכתית, ואין לנו זכות לוותר כאן.

בכנסת נמשך המאבק הבלתי מתפשר נגד ממשלת החורבן:

• לפני חודש הצלחנו בוועדת הכספים לבלום העברת 2 מיליארדי ש"ח למשרדים פיקטיביים 	
ולכספים קואליציוניים. 

• לפני שלושה שבועות שוב עצרנו את מתן הטבות המס בניגוד לחוק לפורום קהלת, ארגון פוליטי 	
שמקיים קשרים הדוקים עם הליכוד. 

• שר התקשורת קרעי לא מצליח לקדם את הניסיון שלו להרוס את תאגיד השידור ולפגוע בחופש 	
הביטוי. 

• אנו ממשיכים במאבק נגד תקציב הביזה, חוק ההשתמטות ו-"הפשרה" המזויפת של לוין-סער 	
שתפגע בעצמאותה של מערכת המשפט.

חזרנו לרחובות #10   אפריל 2025

חיפה
8 פברואר 2025

491

18



יש אופוזיציה בכנסת. היא חזקה, היא נחושה, אין לה שום כוונה לוותר לקואליציה הכושלת והפושעת 
של נתניהו, סמוטריץ' ולוין.

מילה על חוק הגיוס או חוק ההשתמטות. עמדת הצבא מאוד ברורה – החל מיולי 2026 צה"ל ארוך 
ומוכן לגייס את כל מחזור החרדים, וזה מה שצריך להיות. לאחר ה-7 באוקטובר – הוויכוח נגמר. 

כולם צריכים לשרת בצבא העם. אסור לתת יד לחוק ההשתמטות.

בשבועות הקרובים אנו נכנסים ל-"מאני טיים". תקציב, חוק הגיוס, החלפת הרמטכ"ל וגם סיום שלב 
א' של עסקת החטופים.

אנו חייבים להיות חזקים ונחושים, להיות נאמנים לערכים שלנו. רק כך ננצח. בשנים האחרונות 
כבר הוכחנו כי יחד אנחנו כוח. הפלנו את נתניהו והקמנו את ממשלת השינוי. בלמנו את ההפיכה 

המשטרית של לוין. הצלנו את המדינה אחרי מחדל ה-7 באוקטובר.

יש לי חדשות בשביל נתניהו - אנחנו נעשה את זה שוב!

שנת 2025 תהיה שנת הבחירות. 

מטרת הממשלה הרחבה החדשה, שתקום אחרי הבחירות, תהיה להקים ועדת חקירה ממלכתית 
לאירועי ה-7 באוקטובר, לשקם את הריסות נתניהו ולהוציא את ישראל לדרך חדשה.

השינוי קרוב, השינוי בדרך, יחד נביא את הבשורה! תודה רבה לכם!
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שהם סמיט | סופרת

כרמל גת לא

כרמל גת לא עומדת בכיכר. כרמל גת לא מרגישה את קרני שמש החורף. כרמל גת 
לא אומרת לעצמה: איזה מזל שלא שכחתי את משקפי השמש, שלבשתי חולצה דקה. 

כרמל גת לא מסתנוורת מהריצוף הבהיר. כרמל גת לא מתבוננת במשפחה הקטנה 
שצועדת בקומפוזיציה קלאסית - אבא אמא וילדה קטנה באמצע - וחושבת 'איזה 

חמודים'; גם לא בזוג מבוגר, בלי סטייל, עם קפה טו-גו ושקיות מאפים. כרמל גת לא 
אומרת לעצמה: תיכף, כשישבו במקום שלעברו הם צועדים בנחישות, יהיה להם חם 
רצח, יתקלפו. כרמל גת לא תוהה האם הזרוע הגברית הפנויה שכעת נשלחת לחבוק 
את כתפי האישה, מבטאת רוך או שליטה. כרמל גת לא מחליטה להביט לכיוון השני, 

אל הגינה המונמכת. כרמל גת לא עוקבת במבטה אחרי מישהו שמוריד לשם שני 
כסאות פלסטיק מגושמים, צהובים. כרמל גת לא שואלת את עצמה מתי יחזור הצהוב 

להיות צבע רגיל או כמה מבין האנשים הרבים שיצאו מביתם לכיכר מקדישים לכך 
מחשבה. כרמל גת לא מנסה ללמוד מפניהם כמה מהם ישנו רע הלילה. כרמל גת 

לא נוזפת בעצמה על שכנראה שוב שכחה לכבות את המזגן בחדר השינה. כרמל גת 
לא נותנת לכלב קטן מעורב שרץ, רצועתו האדומה נגררת אחריו, להוליך את מבטה 

אל צמרות הפיקוסים ברוטשילד. כרמל גת לא מריחה את הבושם החזק מדי של זאת 
שעברה פה כרגע. כרמל גת לא תוהה מדוע אנשים חשים צורך להתבשם. כרמל גת 

לא חשה קרבה לאשה בכיסא גלגלים שקשרה אליו שני סרטים צהובים. כרמל גת 
לא סופרת סרטים צהובים, סיכות צהובות, דיסקיות. כרמל גת לא מקשיבה לדברי 

מארגנות המיצג המבקשות מהמשתתפות לתלות את המבט בנקודה אחת ולהשאירו 
שם. כרמל גת לא מחייכת לעצמה כשמבטה נתלה ב – M הצהובה של מקדולנד'ס 

בקצה השדרה. כרמל גת לא רואה את האוטובוסים שעוברים בכביש ומסתירים את 
בית הקפה. כרמל גת לא משתוקקת לקפה. כרמל גת לא חושבת על איך כשאת 

חיה בעיר ומכירה אותה כאת כף ידך, את יודעת בדיוק מה עומד מאחורי מה, ומה 
היה שם וכעת איננו. כרמל גת לא מחייכת בקטנה ובמשובה אל הצלם למרות 

שהמארגנות ביקשו להשתדל לא לחייך, לעטות מבט רציני. כרמל גת לא שואלת את 
עצמה: כמה פעמים עוד אעמוד בכיכר הזאת, בבגדים שחורים, מדגמנת זכויות אדם? 

כרמל גת לא אומרת לעצמה: השם הזה שבמסגרת השחורה יכול היה להיות השם 
שלי. 

***
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את שמה של כרמל גת  החזקתי ביום שישי שעבר בכיכר 'הבימה', במייצג שיצרו האקטיביסטיות 
חן גיא ורוני פלזן במטרה להזכיר ולהנכיח – ודווקא בימים שבהם חטופים יוצאים לחופשי -  את 

אלה ששלמו בחייהם את מחיר הטירפודים וגרירת הרגליים, וכדי לדרבן את הציבור לצאת לרחובות 
בהמוניו ולדרוש את קיום העסקה הנוכחית ואת סיום המלחמה הארורה – שכבר מזמן הפכה למסע 

נקם חסר כל רסן.

הרבה קרה מאז יום שישי שעבר ואני עומדת פה היום איתכם – על מורדות הכרמל - ומבקשת להיות 
פה לכרמל, אשה שחייה נגדעו באיבם, שהייתה פעילה בארגונים למען חיים משותפים, שנמנתה 

עם המעטים שתמכו בבני משפחת מנגיסטו במאבקם להשבת בנם המוחזק זה כבר עשור שלם בידי 
חמאס, שהתקשתה להשלים עם אדישות החברה, לקחה ללב כל עוולה, פעלה לשינוי, לאיחוי לצדק.

לו כרמל הייתה בחיים, לו הייתה נפדית בזמן, היא הייתה כאן איתנו, יוצאת לרחובות בכל ערב, 
ולא מרפה. לא שואלת 'זה יעיל?' 'למי זה עוזר?' ולא מתקרבנת, לא מתפקחת, לא מתקרנפת, לא 
מתעוורת מרצון, לא נאחזת בפתרונות הזויים לעזתים ולא מנרמלת אותם, לא מצהירה כי מאגרי 

החמלה שלה התרוקנו או מיועדים ליהודים בלבד, לא מסיטה את מבטה מאסונה של עזה, מאבלם 
של אנשיה, מנשיה, מיתומיה, מהתינוקות שנולדו אל מותם, מהכלב שממתין לבעליו על מפתנו של 

בית חרב, מהחתול שקעריתו קבורה בעפר וכך גם היד שיצקה בה חלב, שליטפה. 

לו כרמל היתה כאן היא הייתה דבקה בערכיה, נאחזת באנושיותה, מסרבת לאבד תקווה, ואני לא 
הייתי צריכה דבר במקומה. 

"יהי זכרה מהפכה," אמר בן דודה גיל דיקמן. 

לשם כך אנחנו כאן. 

צילום: אלון קורנגריןצילום: אלון קורנגרין
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ד״ר יואב גרובייס | פסיכולוג קליני

במה נוכל להיאחז במציאות המופרעת שאליה נקלענו?

במשל הכרם, הנביא ישעיהו מציג כתב אישום נגד חברה שמנהיגיה התנערו מערכי מוסר בסיסיים: 
ע שָׂׂמִִים חֹֹשֶׁׁךְ לְְאוֹר וְאוֹר לְְחֹֹשֶׁׁךְ״ )ישעיהו, ה׳, כ׳( רַָלָע טוֹב וְלַַטּוֹב ָרָ אָֹֹהָמְְרִִים  ״הוֹי 

בסוף יש אמת.

גם אם נקרא לרע טוב ולטוב – רע; גם אם נקרא לחושך אור ולאור – חושך, לא יהיה בכך כדי לשנות 
את טבעם. כי מבעד לכל השקרים, לכל העיוותים ולכל ההזיות – בסוף יש אמת. בסוף יש עובדות. 

בסוף יש מציאות.

המאבק שלנו בשנתיים האחרונות הוא לא מאבק בשקר. הוא מאבק בניסיון לפרק את המנגנונים 
שקיימים במדינה דמוקרטית כדי להבטיח שאפשר יהיה להבחין בין שקר לאמת. מנגנונים כמו 

תקשורת חופשית, אקדמיה וכמובן מערכת משפט - כי בלי עובדות מוסכמות אי אפשר לתת את 
הדין. 

זה מאבק נגד מתקפה פרוורטית על הנורמות ועל המוסר הבסיסי, פרוורטית משום שכדי להשיג את 
מטרתה, עליה להיות מסוגלת להציג את הטוב כרע ואת הרע – כטוב. את האור כחושך ואת החושך 

– כאור. את החוק כאנרכיה ואת האנרכיה – כחוק. 

אבל בסוף יש אמת. 

ובשבעה באוקטובר האמת הזאת התנפצה לכולנו בפנים באכזריות נוראית - כולל לנביאי השקר 
שאטמו אוזניהם בפני כל האזהרות; ושגם היום מבקשים להשתיק את המתריעים בשער – הפעם נגד 

הזיית הטרנספר.

האמת הזו ממשיכה להתקיים בבתים השרופים ביישובי העוטף, גם אם נביאי השקר נמנעים מלבוא 
לראות אותה במו עיניהם. האמת הזו נקברה והופקרה בכוונת מכוון בגיהינום העזתי לזמן נצח, שגם 

אחרי 491 ימים ולילות עדיין לא הסתיים. וגם עכשיו, נביאי השקר עושים כל שביכולתם כדי לחבל 
באפשרות שהאמת הזו תשוב ותופיע לפנינו במלואה – כי היא העדות המרשיעה ביותר לבגידתם.

כי על האמת צריך לתת את הדין. על האמת צריך לשלם מחיר. לכן הם יילחמו כאריות - לא כדי 
לנצח את הצורר החמאסי, שעדיין עומד על רגליו, אלא כדי למנוע ועדת חקירה ממלכתית שתחתור 
לחשוף את האמת. לכן ינסו לנצל את העיסוק שלנו בחטופים כדי להמשיך בהפיכה, שנועדה לפטור 

אותם מדין האמת.

אבל בסוף יש אמת.

ההפקרה היא אמת שאי אפשר להכחיש. ראינו זאת הבוקר: אמת מורעבת והופכת קרביים. האמת 
היא שיש חטופים שיכלו לחזור בחיים. האמת היא שהיה צריך להחזיר את כולם בהסכם יחד – ולא 

בשלבים שנמתחים על פני נצח.
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האמת היא שהנהגה מנותקת, אטומה ואכזרית התנערה מחובתה הקדושה כלפיהם. כל מילות 
הזעזוע שלה מתמונות כמו שראינו הבוקר הן מילים ריקות, צבועות, בדיוק כמו מילות ההתרגשות 

שלה בשבועות הקודמים. 

האמת היא שמי שבורח מאחריותו למחדל הבטחוני החמור בתולדותינו איבד כל זכות מוסרית 
לשאת ולתת על חיי אזרחים בשם שיקולי בטחון. מי שלא מסוגל לבקר בבתים הרוסים איבד כל זכות 

להכריע את גורלו של מי שחלם בשבי על שיקום ביתו. מי שסירב לשמוע התרעות איבד כל זכות 
להכריע את גורלן של אלה שראו - והתריעו. ומי שבוחר בחיי נוחות ופאר בזמן שבני עמו עוברים 

גיהינום לא ראוי לכהן דקה אחת נוספת.

האמת היא שכל המטוסים והטנקים שבעולם לא משרים תחושת בטחון עמוקה כמו המראה של 
ילדה אחוזה בבטחה בחיק הוריה, שהפכו עולמות כדי לקבל אותה בחזרה; או כמו המראה של אבא 

שחוזר לילדיו ומחבק אותם חזק חזק.

נביאי השקר יכולים לעשות הכול כדי לא להכיר בה, כדי לנסות לקבור אותה - אבל בסוף יש אמת.

בסוף, המאבק הציבורי להחזרת החטופים לא מחזק את אויבינו, כפי שנביאי השקר ניסו למכור לנו, 
אלא מעניק תעצומות נפש לאלה שעוד בשבי, נאבקים כדי לשרוד – ולכן חובתנו להמשיך בו.

בסוף, החיים קדושים יותר מהמוות. גאולת המתים לעולם לא עוברת דרך הקרבה של עוד חיים, דרך 
עוד מלחמה ועוד עקידה, ואסור לתת למי שכן חושב כך לקבוע את גורל החיים. בסוף, דת החיים היא 

הדת היחידה שראוי ללכת לאורה.

נביאי השקר לא יחדלו מהמתקפה על עצם האפשרות לדעת מה אמת, כי הם לא מוכנים לשלם את 
המחיר שלה. הם ימשיכו לקרוא לטוב רע ולרע – טוב. לאור חושך ולחושך – אור. הם יוסיפו לחפש כל 

דרך להמשיך להצדיק את ההפקרה – ואת המלחמה.

אבל בסוף יש באמת. בסוף, בין האמת לשקר לא תיתכן פשרה. בסוף, אי אפשר יהיה לדבר על ניצחון 
הטוב על הרע לפני שאחרון החטופים יחזור, ולפני שהאחראים להפקרה יתנו עליה את הדין. ובסוף, 

אחרי הכול, אי אפשר יהיה לדבר על ניצחון האור על החושך לפני שנמצא דרך מוסרית לחלוק את 
האדמה בין הים לנהר עם כל בני האדם שחיים פה.

תודה רבה.

צילומים: אלון קורנגריןצילומים: אלון קורנגרין
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ד"ר דפנה שפט | פסיכאטרית

שמי דפנה שפט, אני פסיכיאטרית, עובדת במרפאות שלוותה. איזור האשפוז שלכם, גשו אלי אחר כך, 
מי שצריך מיטה. ובאמת, יום קשה היום.

ד"ר גלעד בודנהיימר, ראש אגף ברה"נ )המצוין אגב( במשרד הבריאות, קרא היום לא לצפות 
בסרטונים ולהתעדכן במידה. כפסיכיאטרית, אני מסכימה, וגם ממליצה למטופלים. זה לא עושה טוב 
לאף אחד לשבת מול משדרי חדשות אינסופיים, למתוח את העצבים לקצה ברגעים קשים, ולחלופין, 
להיות מציצנים מדי ברגעים טובים. חשוב מאוד לדעת מה קורה, אבל אם אתם לא הרמטכ"ל, אפשר 
לחכות לתקציר. מה שחסר לי בקריאה של משרד הבריאות, זה שיגידו –צפיה בחדשות יכולה לחכות, 
אבל שחרור החטופים – לא יכול לחכות עוד רגע! מה שחסר לי, ששר הבריאות יהפוך שולחן, ויגיד – 
מאיפה השטות של למתוח את השחרור על 42 יום, וזה עוד רק ל 3  הראשונים. את כולם עכשיו. זה 

אפשרי וזה היה על השולחן!

אני חברה במיזם "בואו". קבוצה של אנשי בריאות ובריאות נפש, שמעבירים הרצאות בחינם 
ומסבירים מה המצב הרפואי הצפוי של החטופים, מה זה עושה לנו כחברה וכמה חשובים לפעול 

להחזרה שלהם. "בואו" זה ראשי תיבות של "באים ומצילים אותם ואותנו". למי שלא היה ברור למה 
צריך להציל אותם – עכשיו זה כבר ברור. בלי אור, בלי אויר, בקור, באימת מוות - כל המערכות בגוף 

משתבשות וקורסות. כל רגע עלול להיות האחרון. ולשלושים חטופים שנחטפו בחיים, באמת היה 
האחרון.. אבל למה מצילים אותם ואותנו, למה אותנו? כי גם אנחנו נפצענו באירוע. אנחנו פצועים 
מוסרית. אנחנו פצועים מוסרית, כי בכל רגע נתון נעשים בשמנו מעשים שנוגדים באופן עמוק את 
הערכים שלנו. ממשלת ישראל, שאמורה לייצג אותנו, מפקירה את החטופים, ובוגדת בעקרון הכי 

ישראלי שיש, ערבות הדדית. אתם ואני גדלנו על "לא מפקירים פצועים בשטח". על מה גדל הדור של 
הילדים היום? על מדיניות של חוסר לקיחת אחריות, הפקרה של חטופים ואז הסתה נגד המשפחות 

שלהם? מה הערכים שהם יונקים?
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שימו לב, ההפקרה של החטופים זו הדוגמה הקיצונית, אבל השלטון מפקיר אותנו האזרחים כל הזמן. 
אני לא יכולה שלא להזכיר היום, שהשבוע נרצחו 6 אנשים מהחברה הערבית, אחד בן 14, ואחד 

רופא –ד"ר עבדאללה עוואד- שנרצח במרפאה, מול ילד שטיפל בו. הפקרה היא הפקרה ואלימות היא 
אלימות. אין דבר כזה אלימות בחברה הערבית, יש אלימות בחברה. ואין דבר כזה, הפקרת הבטחון, 

יש הפקרה כללית - כלכלה, תחבורה, משפטים, רווחה – הכל. 

והיום, מסתבר שבאמת אין גבול להפקרה, כי הולך ומסתמן שגם את ההסכם הגרוע הזה, ביבי 
מתכוון לטרפד.  ועוד הוא מתפאר מעוד סופ"ש מושחת בחו"ל  ש"שחררנו 70% מהחטופים". אדוני, 

זה לא מבחן ו 70 זה לא ציון עובר. 100%. 100% צריכים לחזור! אז במקום להזדעזע ממצב החטופים 
ומאכזריות החמאס, תזדעזע מכך שהם לא חזרו לפני שמונה חודשים ותחזיר אותם עכשיו. 

אבל יש תקווה. כי בניגוד לשלטון, האזרחים הפשוטים מתגלים כגיבורי על. מה זה הגדי מוזס הזה? 
יוצא מהגיהנום, והדבר הראשון שהוא אומר, "אעשה כל שביכולתי לשקם את ניר עוז".  והנשים. 

והחיילות. מי כמוני כפסיכיאטרית יודעת, יש המון שריטות בפנים, והדרך שלהן ושל המשפחות תהיה 
ארוכה וקשה. ועדיין. איזה כוחות. בואו נהיה ראויים להם, לאלו ששבו ולחטופים שעדיין שם. בואו 

נמצא גם אנחנו את הכוחות בתוכנו.

וזה לא באמת מסובך. כל מה שצריך זה לזהות את הערכים שלנו, ולתת להם להיות המצפן, שיתווה 
את הכיוון לפעולה. כי זו המשמעות של תקווה – להאמין שאפשר לפעול כך שיהיה אחרת. קדושת 

החיים, ולא קדושת הארץ. ערבות הדדית ולא הפקרה. שלום, ולא מלחמה וטרנספר. ומפה, זה הופך 
פשוט –חיי החטופים קודמים, אנחנו ערבים להם, צריך להפסיק את המלחמה ולהחזיר את כולם, 

עד לחטוף האחרון. זו המטרה וזו הדרך. לרפא את הפציעה המוסרית, ולתת לדור הבא דוגמה אחרת. 
תכנסו לאתר של בואו,  freeusnow.co.il, תזמינו הרצאה לעבודה, לתיכון, לחוג בית. והכי חשוב, 

תמשיכו בכל הכח לצאת לרחוב. אל תורידו עיניים מהכדור. אל תאפשרו לשום טרפוד להרוג אותם. 
עד לחטוף האחרון. 
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גדי עמיחי | אחינו של עודד לפשיץ החטוף בעזה

התרגשנו לראות את יאיר, סשה ושגיא חוזרים הביתה. אחרי 498 ימים שבהם הופקרו. 498 ימים של 
גיהנום, של עינויים, של רעב, של בידוד מוחלט. יאיר חזר, אבל אחיו איתן נשאר מאחור יחד עם עוד 
72 חטופים שעדיין שם. אנחנו המשפחות ממשיכות לחכות יום אחר יום, שעה אחר שעה כבר 16 

חודשים. 

השרים לשעבר, יואב גלנט ובני גנץ ובכירים נוספים במערכת הביטחון אומרים: ניתן היה לשחרר 
רבים מאד מהחטופים מוקדם יותר, אבל כל עסקה טורפדה מבפנים, ביד אחת נשלחו המשלחות, 

ביד השניה הן נבלמו. 

בשבת הקודמת, אור לוי, אלי שרעבי ואוהד בן עמי השתחררו מהשבי בעזה – יותר מידי מאוחר. 
הם נראו כמו מוזלמנים. גופות חיות. עור ועצמות. אנשים ששרדו עינויים בלתי נתפסים - קשורים 

בשרשראות, מורעבים, מבודדים, מוכים עד זוב דם. 

ובזמן הזה? ראש הממשלה שהה במלון יוקרתי בוושינגטון. אבל הוא לא רק היה רחוק. הוא לא רק 
היה מנותק. בזמן הזה הוא עסק בטרפוד העסקה הבאה.  

בעוד משפחות זעקו להצלת יקיריהן, הוא תמרן, התחמק, עיכב ושוב טרפד את הדרך להשיב את 
כולם. ביד אחת שוב שלח שליחים למו"מ וביד השניה חסם אותם מלדבר על שלב ב'. 

פעם ידענו: 'לא משאירים חיילים בשטח'. פעם ידענו: 'לא מפקירים שבויים'. 'כולם בשביל אחד, אחד 
בשביל כולם'. האם שכחנו מי אנחנו ? בני הנוער העומדים לפני גיוס לצה"ל שואלים את עצמם – " 

האם ישחררו אותנו אם ניפול בשבי?" פעם ידענו את התשובה. היום? התשובה מתערפלת. 

במטרה לשמור על הקואליציה נתניהו מעדיף להחזיר את חיילינו לבוץ העזתי במקום להחזיר משם 
את יקירינו – הם כופרים בערכי היסוד הישראליים והיהודיים. זו הפרת אמונים כלפי החטופים, כלפי 
המשפחות וכלפי כולנו. אסור לתת להם להרחיק אותנו מהערכים עליהם גדלנו: אנחנו נלחמים כדי 

לחיות ולא חיים כדי להילחם. אין לנו ילדים למלחמות מיותרות. 

הזדעזענו ממראות החטופים השבים מעזה. הזדעזענו אך לא הופתענו. כך היה מצב גופותיהם של 
עדן ירושלמי, כרמל גת, הרש גולדברג פולין, אורי דנינו אלכס לובנוב ואלמוג סרוסי. חודשים רבים כל 

כך שאנחנו זועקים "למה הם עדיין בעזה?". גם ראש הממשלה ידע בדיוק מה מצבם. ידע והמשיך 
לטרפד. יש דרך אחת להפסיק את הגהינום שעוברים יקירינו בעזה - הצהרה של רה"מ על סיום 

המלחמה תמורת השבת כל 73 החטופים הנותרים עכשיו! חיים וחללים! בלי סלקציה אכזרית ובלי 
פעימות שגורמות למשפחות לדמם. 

לא יהיה שיקום ולא תהיה תקומה לפני שכולם ישובו.

כן המחיר כבד. אבל מחיר ההפקרה, ואולי כבר ההקרבה כבד הרבה יותר. הגיע הזמן שנבין, החמאס 
לא קובע את המציאות שלנו. תמיד ידענו לקום מאסונות ולהתמודד עם כל איום. השאלה מעולם לא 

היתה מה אויבינו עושים אלא מה אנחנו עושים. 
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ובעשייה הזו למען החטופים מגיעה לכל אחד ואחת מכם תודה. תודה על כך שבאתם, פעם אחר 
פעם, בקיץ ובחורף, בחמסין, בגשם וברוח. אתם התקווה. אתם מחזקים אותנו המשפחות ואנחנו 

יודעים מהשבים שהמאבק שלנו מחזק את החטופים בגהינום שבו הם נמצאים. 

אנחנו מתקרבים ליום ה- 500 לחטיפה. מספר שלא היינו אמורים להגיע אליו. כל יום שעובר הוא 
מחיר כבד מנשוא. לפעמים המאבק הזה נראה סיזיפי. לפעמים באים פחות אנשים. אך תראו כמה 
השפענו. רוב מוחלט של הישראלים תומך בעסקה להשבת החטופים. התמיכה הזו חוצה מפלגות, 

היא חוצה דעות פוליטיות – כי מדובר כאן בערכים בסיסיים של כולנו.

דודי היקר והאהוב עודד ליפשיץ בן ה 84 חטוף בעזה כבר כמעט 498 ימים. יש חשש כבד לגורלו. 
במפגש שלנו יומיים לפני השבת הנוראית ההיא, אמר לנו במפגש משפחתי פה בחיפה שהוא חי חיים 
מלאים, ואם ימות מחר לא יהיה בכך אסון, אבל שיש עוד כמה דברים שהיה רוצה להספיק. אם קרה 

נס והוא חי, היה אומר "תשחררו אותי אחרון" ואם חלילה הוא איננו, הוא היה רוצה שיחזירו אותו 
אחרון מבין החללים. קודם כל - חשובים הצעירים. עודד, אנחנו כל כך מתגעגעים אליך ולא נעצור - 

ולא נפסיק עד שכולם יחזרו הביתה! 

דודתי יוכבד ליפשיץ, אשתו של עודד, ששוחררה ראשונה אחרי 17 ימים בשבי, היא לא מפסיקה 
להלחם עד שכולם ישובו, ועד שעודד ישוב נפשה עדיין איתו שם בעזה. היא היתה הראשונה שבשרה 
לעינב צנגאוקר שמתן בנה, חי. והיום, החמאס כחלק מהטרור הפסיכולוגי שלו, נתן היום ליאיר הורן, 

המשוחרר, שעון חול עם התמונה שלו למסור לה. 

 בואו נשמיע לה כאן בקול גדול שתדע שאנחנו איתה והיא לא לבד. 
עינב נמשיך להיאבק עד שמתן וכל החטופים יהיו כאן! 

לחטופים שלנו אין זמן. עכשיו זה הרגע שלכם כל אחד ואחת מכם צריך להביא לכאן עוד אנשים 
להוציא את עשרות האלפים שיושבים בבית.  להביא לכל הפגנה ועצרת את החברים, המשפחה 
ההורים. אתם התקווה.  תתקשרו, תשלחו הודעות תגידו להם: ההיסטוריה תזכור לא רק את מי 

שהפקיר - אלא גם את מי שלא נאבק לשחרורם. 

יחד נחזיר את כולם הביתה - את כולם, עכשיו!

צילומים: אלון קורנגריןצילומים: אלון קורנגרין
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רונן צור | מייסד מטה משפחות החטופים, יועץ לניהול משברים

לוחמי חיפה היקרים.

אני מבקש לפתוח בדקת דומיה לזכרם של 824 חיילי צהל וכ 900 אזרחים שנפלו מאז 7 באוקטובר.

תודה לכם שבאתם. תודה לכם שאתם באים כל שבוע. זה לא מובן מאליו וזו הוכחה לכך שיש כאן 
נבחרת נחושה ואמיצה של אריות ולביאות, לוחמות ולוחמים שלא ויתרו ולא יוותרו לעולם על פניה 

השפויות של המדינה שלנו.

הבוקר זכינו לראות שוב את התמונות המרגשות, המצמררות של שובם של אחינו ואחיותינו הביתה.

התמונות האלו מרפאות ופוצעות בו זמנית. מרפאות את הנפש הלאומית כשהעיניים שלנו דמעו 
הבוקר כשראינו אותם מתאחדים עם בני המשפחה ועם מדינה שלמה שכל כך חיכתה לשובם. ובו 
זמנית פוצעות את הנפש של כל אחד מאיתנו כשאנחנו יודעים שיש בתוכנו נבחרי ציבור שהתגאו 
בכך שהם סיכלו את חזרתם, שהם עשו הכל כדי להפקיר את משפחת ביבס, ואת מתן צנגאוקר, 

את גדי מוזס ואת אלי שרעבי. הם עשו הכל כדי שהם יישארו עמוק במנהרות של חמאס, שיורעבו, 
שיגססו, שימותו. הם רצו אותם בשק של גופות כי שק של גופות לא יכול לספר, לא יכול להעיד ולא 

יכול להגיד לאנשים האלו: אתם אחראים, אתם אשמים ואתם תועמדו למשפט!

בשנה האחרונה גילינו על האנשים הללו דברים איומים. מזעזעים: באותו זמן שהם קראו לנו בוגדים 
הם העבירו מזוודות של דולרים כדי לממן לרוצחים של חמאס את המנהרות, את הטילים והטויוטות 

הלבנות.
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באותו זמן שהם כינו אותנו מפיצי תבהלה, הם נתנו לחיזבאללה שקט ושלווה לבנות צבא סדיר 
שתיכנן לפלוש ולרצוח את אחינו במטולה, קרית שמונה ומנרה.

באותו זמן שהם קראו לנו סרבנים הם ישבו בממשלה עם מפלגות של סרבנים - שלוקחים את 
המיסים שלנו ואת הכסף של הילדים שלנו כדי לממן לעצמם אחוזות, מלונות וחליפות.

אנחנו סיימנו לשתוק! סיימנו לעצום עיניים! סיימנו לחטוף קללות, נאצות וגידופים. מי שלא ישרת לא 
יקבל כסף ציבורי! ומי שלא ישלם מיסים לא יצביע לכנסת!

לוחמים יקרים - השנה האיומה שעברנו שברה את כל המיתוסים והשקרים על ימין ושמאל, על 
נאמנות ועל בגידה: 

אלו שכבשו והרחיבו את גבולות המדינה תמיד באו מהצד שלנו במפה: בן גוריון, אשכול ורבין 
שבזכותם הנגב, הגליל, הגולן, את ירושלים והכותל נמצאים בידינו. 

ואלו שכיווצו את גבולות המדינה והחזירו את סיני, גוש קטיף וחברון היו דווקא בגין אף שעל, שרון 
מר בטחון ונתניהו מר אסון. בשנה האחרונה הצטרפו אליהם גם בן גביר וסמוטריץ שבזכותם פונו 

הגליל ועוטף עזה וממשלת הימין מלא מלא אסונות, החזירה אותנו לגבולות 47. אלו מטיפים לנו על 
נאמנות, על פטריוטיות.

 בן גביר שלא עלה על מדים יום אחד, סמוטריץ ששנה וחצי הספיקו לו בצבא ורוטמן שאחרי 13 
חודשים הלך לעשות לביתו.

אלו מקבלים החלטות מי ימות ומי יחיה, מי יישאר בשבי ומי יחזור לחיים. חבורת פושעים, עבריינים, 
משתמטים וגוזלי כספים – אנחנו נילחם בהם ואנחנו נסלק אותם! 
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 הבטיחו לנו בטחון והביאו לנו טנדרים של נוחבות לתוך הבית. 
הבטיחו לנו התיישבות ופינו את הנגב והגליל.

אבל בהבטחה אחת הם כן עמדו: הם הבטיחו לחיילים חלקת קרקע, ובמקום קרקע לבנות בית 
ומשפחה הם נתנו ל 824 קרקע למנוחת עולמים.

בשנים האחרונות ניסינו להיות סבלניים, ממלכתיים, להושיט יד, לנסות לבנות גשר של אחדות מול 
הטירוף של נתניהו לוין ובן גביר.

גם אחרי הטבח הנורא רבים מאיתנו התנדבו במחסנים של אחים לנשק, אחרים במטה החטופים או 
בשיקום העוטף. אבל תגידו לי בכנות: איך אפשר להיות ממלכתי ומאחד כשהבן המשתמט של ראש 

הממשלה כותב את הדברים האלו בזמן  שהוא יושב על הבריכה במיאמי עם פודל לבן וטנגה קטן 
כששלושה מאבטחי שבכ מסכנים את חייהם בשמירה עליו: "עד לפני שבועיים הייתי משוכנע ב-90% 

שהייתה בגידה, היום - ב-200%".

הגיע הזמן לומר ליאיר נתניהו שהוא צודק! היתה בגידה ב100% ב- 200% ב-1000%!.

בזמן שאנחנו התנדבנו, נלחמנו, הקרבנו חיים ועסקים, העוזרים שלו קיבלו כסף מאלו שמימנו את 
הטבח! בזמן שהילדים שלנו הסתערו על המחבלים, הילדים שלו הוברחו למיאמי! בזמן שקציני צה"ל 

התריעו שהאויב מתכונן למלחמה, הוא העביר לאויב כסף, וסרב לשמוע!

אנחנו נענה ליאיר נתניהו ולמשפחתו באותה שפה: מי שנתן כסף לחמאס הוא בוגד? מי שקיבל כסף 
מקטאר הוא בוגד? 

לוחמים יקרים,

מול עינינו קמה ישראל החדשה. ברית ציונית חדשה. ברית המשרתים. האנשים ששמו את המחלוקות 
בצד, עלו על מדים, רצו לדרום ולצפון, רצו לטנקים ולמטוסים, לדחפורים ולמרכזי הסיוע, רצו למוקדי 

ההתנדבות ולמטה החטופים.

מול עינינו קמה ברית ציונית חדשה של ציונות דתית וציונות חילונית,, של הרב גרנות והרב אלדר 
יחד עם אחים לנשק ועם הלוחמים הדרוזים , הערבים וכל אחד מאיתנו. כולנו יחד נעמוד מול ברית 

הפושעים, הבוגדים, המשתמטים, השתולים הקטאריים, גנבי המיסים ומדליפי סודות המדינה. 

התקופה האפלה הזו תיגמר בקרוב. היא חייבת להיגמר. ברית המשרתים תסלק את ברית הפושעים 
המשתמטים. כדי שזה ייגמר חייבת לעמוד מולם מנהיגות חדשה - נבחרת של אריות, של נבחרי 

ציבור חרוצים, אמיצים, נחושים, חכמים ובעלי אידאולוגיה מוצקה ועמוקה.

מנהיגות חדשה שתתן את חוק המעונות לחיילי המילואים ולא למשתמטי הישיבות. את ההוזלות 
במחירי הקרקע ניתן לצעירים המשרתים ולא לבטלנים המשתמטים. 

מנהיגות חדשה שתוביל את ברית המשרתים ותחבר הזעם והכעס בקרב המפונים, החיילים 
והמשפחות השכולות לסילוק ממשלת הפושעים.

מנהיגות חדשה שתכתוב את הדרך לנצחון ולא תתעסק בספרי הגות וציוצי התרפסות.

מנהיגות החדשה שתחבר את כולם למכנה משותף אחד: נאמנות לדגל. נאמנות לארץ. נאמנות 
למדינה. תהיו חזקים – אנחנו ננצח.
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פרופ׳ רות הלפרין-קדרי | אוניברסיטת בר אילן

שבוע טוב כפר-סבא

אני רות הלפרין-קדרי, מרצה בפקולטה למשפטים בבר-אילן, חברה בפורום המרצות והמרצים 
למשפטים למען הדמוקרטיה, ראשת מרכז רקמן לקידום מעמד האשה בב״א, ומאז השבעה 

באוקטובר נאבקת, במסגרת פרויקט דינה במרכז רקמן, למען הכרה וצדק לקרבנות האלימות המינית 
של החמאס בשבעה באוקטובר ובשבי. אני כאן הערב בכל הכובעים האלה. 

אבל אני כאן בעיקר כאמא וכסבתא שרוצה שילדיי ונכדיי יוכלו להמשיך לחיות כאן, במדינה יהודית 
ודמוקרטית, שחרטה על דגלה את קדושת החיים ולא את קידוש המוות, את קדושת החיים כולם. 

ואני כאן כי ההנהגה שלנו לא מאמינה בכך. כי במקום לעשות הכל להחזרת כל מי שעוד נותרו בעזה, 
נתניהו ממשיך לעשות הכל כדי להקריס את העסקה ולחדש את המלחמה בעזה, ועוד מבטיחים לנו 

שהפעם כבר ללא שום מעצורים. 

זו הנהגה שמקדשת את המוות, ולא את החיים. זו הנהגה שכבר 505 ימים חוטאת למשימה 
הראשונה במעלה של הגנה על אזרחיה. שפועלת בניגוד גמור לתפילה לחיים ולשלום שאמרנו הבוקר 

בבית-הכנסת בברכת החודש, לקראת חודש אדר שיחל השבוע.

ויש גם מועדים אחרים שמוסיפים להתקיים מחוץ לקיום הכואב שלנו כאן. כזה הוא השמונה במרץ 
שיחול בעוד שבועיים, יום האשה הבינלאומי. את הדברים שלי הערב התכוונתי לייחד ליום הזה, לדבר 

על הנסיגה הקשה בשוויון המגדרי ובמצבן של נשים בישראל, על מחיקת הנשים מהמרחב הציבורי, 
על העלייה ברצח נשים ועל הרחבת סמכויות בתה״ד הרבניים, על שלל האיומים המרחפים על זכויות 

נשים בישראל כחלק מתכנית ההפיכה המשטרית הנמשכת במלוא הקיטור. 

אבל בערב הזה, כאשר לנגד עינינו ניצבת כל העת תמונת פניה המבועתות של אשה אחת, אמא 
אחת, של שירי ביבס, אי-אפשר לדבר על ״נשים בישראל״. אפשר רק לחשוב על אמא של אריאל 

וכפיר. ועל מה הפנים שלה אמרו לנו, מה משקפת התמונה שנחרטה בלב כולנו: תמונתה היא זיקוק 
האימהות, והיא תמצית האנושות והאנושיות.

מול האנושיות הזו ניצבים הרוע והאכזריות הבלתי-נתפשים של החמאס. אבל מולה גם ניצבת 
האדישות ועצימת העיניים. אסור להתבלבל, החמאס הוא מי שאנס וטבח וחטף ורצח. אבל אסור 

גם להתבלבל, מי שביודעין העצים את כוחו הכלכלי והצבאי של חמאס והפקיר את בטחון היישובים 
בעוטף, ומי שממשיך להפקיר את החטופים בעזה, ומי שלא לוקח אחריות על המחדל והכשלון הנורא 

והמתמשך, היא ממשלת ישראל, והעומד בראשה בנימין נתניהו. 

ההפקרה ואי-לקיחת האחריות הם תמונת ראי לאימהות המשתקפת בפניה של שירי. זוהי האימהות 
המגוננת, העוטפת, החרדה כל-כך. אבל גם הנאבקת, התובעת והדורשת – את ההגנה על ילדיה, את 

השמירה על הילדים כולם, את החזרת כולם הביתה. 

לא בכדי ניצבת משמרת האימהות בהתמדה ובעיקשות בחזית המאבק לשחרור החטופים. לא בכדי 
הייתה זו תנועת ארבע אימהות שהחזירה את החיילים מלבנון. ובשם האימהות הזו חובה עלינו 

להמשיך לזעוק ולתבוע ולדרוש את השבת כל החטופים כולם, החיים לשיקום והמתים לקבורה, יחד 
עם סיום המלחמה הארורה הזו. סיום המלחמה אינו מחיר, הוא מטרה בפני עצמה. הרי המלחמה 

הזו כבר נסתיימה! 
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אנחנו יודעים היטב שמאחורי הסיסמה הנבובה על ״הניצחון המוחלט״ עומדת רק מטרה אחת – 
שמירה על שלמות הקואליציה. ולמען המטרה הזו מוכנים להקריב את חיי החטופים, ולשלם בחיי כל 

החיילים שעוד יוקרבו על מזבח שלמות הקואליציה. זה המחיר הנורא. זהו המחיר שאסור לשלם.

למען המטרה הזו של שמירה על הקואליציה תכנית ההפיכה המשטרית מעלה הילוך. רק השבוע 
צפוי לעבור החוק שיהפוך את נציב התלונות על שופטים למינוי פוליטי לחלוטין, מה שיעביר 

מסר מאד ברור לכלל שופטי ישראל – מי שלא יתיישר לפי הקו שלנו – לא יקודם. גם ההשתלטות 
הפוליטית על כל הוועדה למינוי שופטים ממשיכה להתקדם. 

נכון, זה קשה, עד כמעט בלתי אפשרי לעקוב אחר כל המהלכים הנכלוליים האלה, כאשר אנחנו 
שקועים כל כולנו במאבק להצלת החיים, כואבים עם השבת הארונות, מתחלחלים לגלות שגם כאן 

לא נמצאה מנוחה נכונה, חרדים לחיי כל מי שעוד נותרו שם.

אבל זאת בדיוק הכוונה שלהם - לנצל את העובדה שכל משאבי הנפש שלנו נמצאים במקום אחר. יש 
כאן מטרת על אחת, מעבר למטרות הקונקרטיות של כל אחד ממהלכי החקיקה: המטרה היא לגרום 
לנו להרים ידיים. לגרום לנו לחוש חוסר-אונים מוחלט, להאמין שאין לנו שום שליטה על מה שקורה 

לנו. 

אסור לנו בשום אופן להיכנע לכך. אסור לנו להיכנס למצב המכונה בפסיכולוגיה של ״חוסר אונים 
נרכש״. אנחנו חייבים להזכיר לעצמנו כל העת את ההצלחות שלנו ולשאוב מהן עידוד: עד המלחמה 

הצלחנו לעצור את חוקי ההפיכה המשטרית! גם במשימה של הצלת החטופים, ללא המאבק שלנו 
גם טרמאפ לא היה מתגייס, הרי אמרו לו שכמעט כולם ממילא מתים ואין את מי להציל.

את זה אנחנו חייבים לזכור כל העת. ביחד אנחנו הצלחנו, וביחד אנחנו נצליח. יש לנו את המשימה 
הדחופה מכל, של הצלת והשבת כל החטופים כולם, עכשיו. ויש לנו את המשימה של להציל את 

המדינה. 

ביחד – אנחנו נצליח.
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עו"ד שירה דונביץ׳ 

אתם נהדרים שבאתם בקור הזה. הקור בחוץ, והלבבות חמים.

היום, אחרי שארבעת בני ניר עוז שהופקרו למותם הושבו לקבורה, וחזרו – בשעה טובה – אחרוני 
החטופים החיים של שלב א', רק דבר אחד צריך להיות בראש סדר העדיפויות: להחזיר הביתה מיד 

את כל מי שנותרו בשבי. אין דבר חשוב יותר.

בלתי נסבל ואסור לקבל שחיילי צה"ל, שנלחמו בשבעה באוקטובר כדי להציל חיים, ונחטפו, 
מופקרים כבר יותר מ 500 ימים. כבר יודעים באיזה סבל מטורף הם נתונים, כבולים בשרשראות, 

בחושך, בלי אוויר, מורעבים, צמאים, פצועים.

הערך היסודי שעל בסיסו מתגייס חייל ומסכן את חייו הוא שלעולם לא יושאר מאחור. איך אפשר 
לשלוח ילדים לצבא, כשראש הממשלה מרסק את הערך הבסיסי הזה ורומס אותו לטובת שיקולי 

הישרדות פוליטית?? מי שרומס מפרק את המדינה ומעמיד אותה, שוב, בסכנה קיומית!

כל אדם שראה את השבים הזדעזע. אבל נתניהו וממשלת המשיחיים לא רואים את שחרור החיילים 
והגברים הצעירים כמטרה עליונה, גם אחרי שראו שלדים מהלכים חוזרים, שלדים שזועקים בתמונה 

דוממת:

נגמר להם הזמן.

אין גבול לציניות ולזיוף – אתמול פרסם נתניהו סרטון באנגלית, הוא מחזיק בידו צילום של כפיר 
ואריאל, בדיוק כמו ההצגות בנאומים באו"ם, ובאנגלית הוא מתנצל שלא הצלנו אותם. אבל בסרטון 

בעברית שום התנצלות! 

למעלה מ 500 ימים לא הספיקו לו כדי להגיע לגראונד זירו של השבעה באוקטובר, לבית של 
אריאל וכפיר, לקיבוץ ניר עוז השרוף. וגם כשילדים חוזרים בארונות, הוא לא מגיע אל קהילת ניר עוז 

המדממת, לבקש סליחה. להיות, פשוט להיות, עם ירדן שאיבד את עולמו. 

רק הוא מסוגל היה לשמוע, כבר בנובמבר 23 – לפני יותר משנה - את ירדן בסרטון, זועק "תוציאו 
אותי!", לדעת איזה סיוט הוא עובר – ולסובב את הגב. איזו רשעות.

בלתי נסבל לדעת שהחטופים שניצלו וחזרו בשבועות האחרונים, ניצלו כי מרים אדלסון התגייסה 
למענם, כדי להפסיק את הסיכולים החוזרים ונשנים מצד המנהיג. זה חולני ממש – מנהיג נגד בני 

עמו. חולני. 

וזו לא גזירת גורל שכך נחיה בסיבוב היחיד שלנו בעולם. הוא פועל נגד החטופים שנותרו, והוא פועל 
נגד 80% מאזרחי המדינה, שמציבים את שחרור החטופים כמטרה עליונה.

מהרגע הראשון החטופים לא היו בראש מעייניו, כמצופה מכל מנהיג בעולם. כמי שדאג לממן את 
החמאס, ומילותיו הראשונות ב 6.29 היו: "למה הם יורים?", מצופה היה שיתפוס את ראשו מרוב 

אשמה, מכאב מצער – יתחנן לסליחה ומחילה. ומינימום יתפטר מיד. מי הולך לישון ב 7 באוקטובר 
ביודעו כי  מאות ישראלים נחטפו, ביניהם עשרות ילדים קטנים???
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ידענו באותו יום עד כמה החמאס מפלצתי, היו כל כך הרבה סרטונים מחרידים. הכל היה מול 
העיניים: ראינו בזמן אמת כמעט. מי לא היה הופך את העולם כדי שיחזרו מיד???  מיד! מיד! יד!

אבל נתניהו לא בענין. הנה כמה עובדות שספק אם הציבור מכיר:

לפי יומניו שפורסמו, באישור לשכתו, הוא בחר לזמן ישיבה של יועציו הפוליטיים בשמונה באוקטובר. 
פגישה כדי לעסוק בהישרדותו הפוליטית, כשקיבוצי העוטף עדיין לא בשליטה ישראלית. בפגישה 
הזו, ביום ראשון, 8 באוקטובר בשעה 14.20, משתתף גם יונתן אוריך, שכבר פורסם כי שימש יועץ 

לממשלת קטאר. עם אוריך היה חשוב לנתניהו להיפגש מיד.

אבל פגישה ראשונה מאז ה 7.10 בעניני החטופים, עם גל הירש – מי שנתניהו מינה לטפל בענין 
החטופים – מתקיימת רק  שבוע שהם בשבי ! -   רק  ב- 13.10, ב 45 .12:00 דקות. וזהו. עד לפגישה 

הבאה עם גל הירש, עבר חודש )!!!( והיא רק ב 12.11, ב 19:15 – ל 15 דקות. 

אבל את אוריך הוא פוגש שוב ושוב, כל שבוע. אלה היומנים שלשכתו אישרה לפרסם. ראו בגוגל.

במהלך כל החודש הראשון הוא ביקר פעם אחת בחמ"ל החטופים והנעדרים )ב 15.10, ב 16:15(. 
הספיק לו.

מאות החטופים לא עניינו אותו מלכתחילה. כל ישראלי עצר נשימתו מול האימה בעיני שירי ושני 
הראשים הג'ינג'ים העטופים בשמיכה. כל ישראלי הבין שהם בידי מפלצות. לא נתניהו. מי שרואה 

אימה ואכזריות כזו וממשיך הלאה, כאילו לא ראה – איננו בנאדם. רק על זה מגיע לו להתייסר כל יום 
בחייו. ועליו לעמוד לדין, כפי שיקרה לאחר שתוקם וועדת חקירה ממלכתית, הכרחית! שתוקם!

ואנחנו לעומתו - אנחנו נחושים להציל את אחינו שבעזה, ואת עצמנו – וכדי להרגיש את התקווה, 
אנחנו צריכים לראות את משפחות החטופים  והנרצחים כדי להבין מה יציל אותנו כעם ויחזיר אותנו 

לערכי היסוד. יש לנו עם נפלא, והנהגה מזעזעת.

קרובי מי שנרצחו בשבי יכלו לפרוש לאבלם, אך הם פועלים בכל דרך ברחבי הארץ למען החטופים 
האחרים. 

מי שחוזרים מהגיהנום אומרים כולם – הכי חשוב שראינו את המאבק למעננו. הערבות ההדדית, 
הסולידריות, ההתגייסות. והם מוצאים את הכח לדבר, להגיע לככר, לעשות בעצמם כל מה 

שביכולתם למען מי שנותרו שם.

ראו איזה מנהיגים טבעיים צמחו פה מאז השבעה באוקטובר – אנשים ישרים וישירים, מסתכלים 
בעיניים ואומרים את אשר על ליבם בלי שום מניפולציות: עינב צנגאוקר, יונתן שימריז, אייל אשל, 

מירב לשם גונן.  

השבוע שמעתי את אביטל דקל חן, מספרת ששגיא הסביר לה מה זו תקווה במנהרות: "אם יש לי כוס 
מים ביום, ותקווה שאחזור אליכן – זה הספיק ליום אחד." 

ולנו יש יותר. תאמינו, והעיקר עשו הכי טוב שאפשר – צאו להילחם על הדמוקרטיה, כי בינתיים 
ממשלת ההפקרה עושה כל מאמץ להעביר חקיקה דיקטטורית, לשחרר משתמטים, לטייח חקירות , 

ולהדיח את שומרי הסף. 

תנו כל מה שאתם יכולים למען מי שעדיין בשבי, כי חיים רק פעם אחת.
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עו"ד עמית בכר | ראש לשכת עורכי הדין

שבוע טוב,

עומר, טל, אברה, עומר הישאם – ברוכים השבים הביתה!

עם כל שחרור של חטוף או חטופה, אנחנו מבינים יותר ויותר את מה שהיה ברור מההתחלה –  
המחאה הציבורית והזעקה מכל עבר בחברה הישראלית לשחרור החטופים, העניקו לחטופים תקווה 

וכח להמשיך ולשרוד בתופת האיימים השואתית בה הם נמצאו.

אז עבור כל השבויים שנותרו עדיין מאחור, עבור כל בני משפחותיהם הגיבורות: אנחנו לעולם לא 
נפסיק, נצעד איתכם יד ביד, כל מי שבלבו נפש יהודי הומיה, כל מי שהוא חלק ממדינת ישראל 

הציוניות והשפויה; נצעד אתכם ונזעק אתכם: לא מפסיקים עד שכולם חוזרים.

קשה להאמין שיש מי שמפקפק בעקרון הסולידרי הפשוט והאנושי הזה, העובדה שלא מפקירים איש 
מאחור, העובדה שהפקרת החטופים היא פשע לאומי, פשע אנושי, פשע מדיני ופשע בטחוני! אבל 

העובדה הכואבת היא, שבהנהגת המדינה יש יותר מידי גורמים שלא שותפים לסולם ערכים זה, 
ושראש הממשלה עצמו מתלבט האם לפעול לפי ערכי היהדות והציונות ולפעול בנחישות להחזרת 
החטופים, או האם לשמוע לקולות הקיצוניים והאנטי ציונים שיושבים בממשלתו, בכדי לשמר את 

הקואליציה.

השבוע הזה, היה מהקשים והכואבים שידענו, עם החזרה של עודד לפישיץ ז"ל; והחזרתם של שירי, 
כפיר ואריאל, השם יקום דמם. מדינה שלמה, כמעט, דמעה, בכתה, כאבה, חלקה כבוד אחרון. מדינה 

שלמה, כמעט, ביקשה סליחה. מה יואילו הסליחות? מה יואילו ולמי יואילו?
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מה שנדרש כעת הוא התלכדות חברתית ומחוייבות של כל עם ישראל, להיאבק בכל דרך ובכל הכח 
על חזרתם המיידית של כל החטופים והחטופים שנותרו בשבי, עם דגש ברור על השבתם המיידית 

על כל אלה שנותרו בחיים וניתן עדיין להציל. מי שלא הגיע לחלוק כבוד אחרון לחללינו שחזרו, 
כניראה כבר לא יעשה זאת לעולם; מי שעדיין לא ביקר בניר עוז, כניראה כבר לא יעשה זאת לעולם; 

מי שמסרב לקחת אחריות על המחדל הגדול ביותר בתולדות הציונות, כניראה כבר לא יעשה זאת 
לעולם; עם ישראל חזק מכל מחריביו, למען שירי, כפיר ואריאל, למען אחינו ואחיותנו שהופקרו, 

נשחטו ונחטפו בשבת השחורה, למען חללי צה"ל ומשפחות השכול, ובעיקר למען הדורות הבאים, 
עלינו להמשיך ולדרוש הקמת ועדת חקירה ממלכתית.

ועדת חקירה ממלכתית על פי החוק, היא הדרך היחידה לבצע חקירת אמת של המחדל הנורא, 
הקשה ביותר בתולדות ישראל ובתולדות העם היהודי מאז השואה. הדרך היחידה להוציא את 

האמת לאור, לנסות לודא שהמחדלים לא יחזרו על עצמם, לא המחדלים הצבאיים, לא מחדלים 
המודיעיניים, ולא המחדלים המדיניים והאסטרטגיים שהובילי להתעצמות חמאס ובנייתו כגורם 

שולט בלעדי ברצועת עזה. ובעיקר זו הדרך היחידה ליצוק תוכן אמת למושג שאין לו תחליף 
במנהיגות: אחריות. גם סוגיה זו, שהיתה אמורה להיות מובנת מאליה, הפכה לזירת התגוששת ויעד 

למכונת הרעל. גם אם זה ידרוש מאבק – אנחנו ניאבק ונצליח. 

ישראל תצליח!

אני רואה קו מקשר בין אובדן הערכים הציונים הבסיסיים, של סולידריות ואי הפקרה, לבין אובדן ערך 
האחריות וחקר האמת, ובין הניסיון המתגבר להמשיך את ההפיכה המשטרית, שמטרה חיסול ישראל 

כמדינה דמוקרטית מתקדמת, ריסוק מערכת המשפט,וחיסול כל מוקד בחברה הישראלית שמצמיח 
ביקורת, חשיבה עצמאית ולשמור על זכויות האזרח אל מול השלטון. בשבוע שעבר, היה ציון דרך 

חשוב מאוד במאבק למען מערכת המשפט.
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למרות כל ניסיונות הפרת החוק, הכוחנות, המניפולציות ומסע ההסתה והד-לגיטימציה, שהוביל שר 
המשפטים ושותפיו להפיכה, הצלחנו להביא לבחירת נשיא קבע לבית המשפט העליון. יש חשיבות 

עצומה שתפקיד נשיא בית המשפט העליון לא נפל לידיים של מחוללי ההפיכה, לא הפך להיות מינוי 
פוליטי של שר המשפטים וראש הממשלה, שנבחר מועמד עצמאי, ישר, מצטיין, שאת כל הקריירה 

עשה בעבודה ציבורית צנועה ומקצועית, החל משופט שלום בעכו, דרך המחוזי בחיפה עד לבית 
המשפט העליון. אלמלא העמידה הנחושה של חבריי להנהגת לשכת עורכי הדין ושלי, לא היה ניתן 

להגיע להישג החשוב הזה.

אני גאה במיוחד, שמול כל הלחצים שהופעלו עלי באופן אישי, ועל לשכת עורכי הדין, עמדתי 
במחוייבות לציבור הישראלי ולעשרות אלפי עורכות ועורכי דין, שעמדו בקלפיות במשך שעות ארוכות,  

בכדי לשמור על הדמוקרטיה ועצמאות מערכת המשפט. הבטחנו וקיימנו.

הוכחנו שבנחישות ואמונה ישראל הדמוקרטית יכולה לנצח. מי שלא הגיע לטקס כניראה לא היה 
ראוי להיות נוכח ברגע דמוקרטי חשוב זה. הדמוקרטיה הישראלית חזקה מכל מחרימיה, אבל 

הנחישות של אלה המבקשים לשנות את אופיה הדמוקרטי של ישראל, מלמדת אותנו שהמאבק רחוק 
מלהסתיים.

ניסיונות ההפיכה משתוללים כל העת ואף מתגברים, רק השבוע בכנסת מתוכנן המשך חקיקת חוק 
שיהפוך את נציב התלונות על שופטים לכלי פוליטי, מה שישמש כלי בידי לוין, רוטמן קרעי וחבריהם, 

להטריד ולמרר את חייהם של שופטים, וזה יהיה מבוא לחקיקת חוק לפיטורי שופטים.

אנחנו ניראה גם את המשך "מתווה הפשרה" שמוביל שר המשפטים לשינוי הרכב הוועדה לבחירת 
שופטים. לוין לא ינום ולא ישן. הוא נחוש לנצח ולהביס. לא את החמאס, לא להחזיר את החטופים. 
הוא נחוש להביס את מערכת המשפט והדמוקרטיה. המתווה הזה אינו פשרה, הוא המשך ישיר של 

ניסיון להפוך את בית המשפט לפוליטי, את בחירת השופטים לפוליטיים וכנועים.

ושלא ימכור לכם סיפורים שיש במתווה הרגעה למשבר החוקתי. יש בו החרפה של המשבר 
החוקתי. משבר חוקתי זה ששרים מסרבים לקיים את החוק. משבר חוקתי זה ששר מפיץ קריקטורות 

אנטישמיות וראש הממשלה לא מפטרו. משבר חוקתי זה שראש הרשות המבצעת וראש הרשות 
המחוקקת מחרימים את טקס השבעת נשיא העליון כי נבחר מועמדת שהם לא תמכו בו. משבר 
חוקתי זה כאשר חברי כנסת מוזמנים לחקירת משטרה כחוק ומסרבים להגיע. משבר חוקתי זה 

ניסיון לפטר את היועצת המשפטית לממשלה, את ראש השב"כ לשים שם אנשים כשהקריטריון הוא 
נאמנות לשלטון, נאמנות למנהיג.

חברות וחברים, כפי שהצלחנו במאבק החשוב למנות נשיא עצמאי לבית המשפט, כפי שהצלחנו 
עד עכשיו לשמור על לשכת עורכי הדין ליפול לידי עבריינים משתפי פעולה עם לוין וחבורתו,  והכל 

בזכות העמידה והנחישות שלכם ושל עוד מיליוני ישראלים, אנחנו נצליח גם במאבק הקשה על 
אופיה הדמוקרטי של ישראל.

הדמוקטיה תנצח, ישראל השפויה תנצח!

אנחנו ננצח!  
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ח"כ הרב גלעד קריב | מפלגת הדמוקרטים

אברה, הישאם, עומר, טל אליה ועומר – כמה טוב שאתם בבית.

חברים וחברות יקרים – אנשי ונשות מחאת חיפה.

תודה מקרב לב על ההזמנה לשוב ולהשתתף בעצרת המחאה, ותודה גדולה הרבה יותר על הנחישות 
וההתמדה שלכם, כי קול הזעקה המשותף שלנו – נדרש לנו יותר מתמיד. לנו ולאחינו החטופים 

שטרם שבו הביתה.

ספק גדול אם בתולדותיה של מדינת ישראל היו שתי יממות המטיבות לבטא את מציאות החיים 
הישראלית המורכבת כשתי היממות האחרונות. שבת שמתאימות לה מילותיו של נתן יונתן:

ארץ שיושביה היא אוכלת
וזבת חלב ודבש ותכלת

לפעמים גם היא עצמה גוזלת
את כבשת הרש.

ארץ שמתקו לה רגביה
ומלוחים כבכי כל חופיה

שנתנו לה אוהביה
כל אשר יכלו לתת.

עין אחת בוכה במר על שירי, אריאל וכפיר, בעוד העין השניה מזילה דמעות התרגשות ושמחה על 
שובם בחיים של ששה אחים.
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ובלב שלנו סערה גדולה. בושה גדולה על כך שאברה והישאם בילו עשר שנים ארורות בשבי ארגון 
המרצחים. בקשת סליחה ומחילה מירדן ביבס שלא זכה לחבק את שירי ואת אריאל וכפיר הקטנים. 

תחושת זעם וחלחלה כלפי ארגוני המרצחים שאבדו כל צלם אנוש באכזריות הנוראה. וכן – גם 
תחושת כעס ומיאוס כלפי הנהגה ישראלית מושחתת ופושטת רגל שהביאה עלינו את האסון 

ומסרבת לטול אחריות.

כמה סמלי שאת השבת הזו – שבת האם והבנים; שבת האחים פדויי השבי – את השבת הזו מבלים 
שר התפוצות ויו"ר ועדת החוקה מעבר לים בוועידה בה מנהיג קיצוני, מסוכן ופופליסט משלב מועל 

יד בדבריו. כמה סמלי ששרת התחבורה מבלה את השבת זו מעבר לים בעוד נסיעה מפוקפקת.

מהכוונה לסיים בימים הקרובים את החוק להשתלטות על נציבות התלונות על השופטים – דרך 
התדרוכים על פיטוריו של ראש השב"כ והתנעת חקיקה דרקונית לפגיעה בעמותות – ועד להמשך 

הדיונים בחוק ההשתמטות הבזוי וחוק התקציב הסקטוריאלי והאכזרי. כל אלה, יחד עם עוד מהלכים 
רבים נוספים, מלמדים שדבר לא נלמד. מבחינתה של חבורת ההפיכה וההפקרה – מה שהיה הוא 

שיהיה.

אבל הערב הזה, מבלי לוותר לרגע על קרבות הבלימה הקריטיים, הקשורים זה בזה, אבקש להתנתק 
מסדר יומם של פרנסי המהפכה המשטרית, ולדבוק בדברי בסוגיה האחת שראוי להתייחס אליה 

הערב הזה – חובתנו הקדושה להשיב את כל אחינו ואחיותינו הביתה. 

הערב הזה אנו מתחייבים בפני אותן משפחות שיקריהן אינם נכללים בשלב הראשון של העסקה, 
שלא נעצור ולא נרפה מן המאבק המשותף להשבת כל אחינו ואחיותינו הביתה. מעל הבמה הזו 

ומעל אין ספור במות נוספות ברחבי הארץ אנו מודיעים לנתניהו ולסמוטריץ', לכ"ץ ולסטרוק – את 
אחינו אנחנו מבקשים ודורשים – את כל אחינו. עד האחרון שבהם.

נתניהו – לא נאפשר לך גרירות רגלים נוספות שתסכלנה את החזרת כל החטופים משיקולים 
פוליטיים.

סמוטריץ' – לא נאפשר לך לגרור אותנו מחדש למהלכים צבאיים שתכליתם המרכזית – מימוש 
הפנטזיות המשיחיות שלך ושל חבריך הקנאים.

במשך 16 חודשים הממשלה הכושלת שלכם נמנעה מהצגת כיוון, מדיון רציני, מגיבוש אסטרטגיה 
ביחס ליום שאחרי ברצועת עזה; במשך חודשים ארוכים שחקתם הישגים גדולים של צה"ל שהושגו 

במחיר דמים נורא; במשך 16 חודשים נמנעתם מטיפוח אלטרנטיבה שלטונית לחמאס, יחד עם 
מדינות האזור המתונות והקהילה הבינ"ל. ובדרך מעוררת חלחלה המשכתם לראות בחמאס את 

השחקן היחיד בצד הפלסטיני שאליו יש להתייחס.

נאחזתם בהערותיו של הנשיא טראמפ על עזה כמוצאי שלל רב, כי מה לכם ולמוסר, להגיון בריא, 
לתוכניות סדורות. וגם כאשר האוויר החם יוצא מהבלון במהירות, אתם אוחזים בו – כל הדרך מטה. 

הכשלון האסטרטגי הזה עלה בדם. דם של אחים ואחיות שנחטפו בחיים. דם של חיילים גיבורים. 
אנחנו לא מוכנים לאפשר לכם להעלות את מחיר הדמים הזה. 

לממשלה ללא אסטרטגיה אין זכות מוסרית לשלוח את חיילי צה"ל אל החזית. לממשלה שנותנת 
לגורמים לאומניים וקיצוניים להכתיב את סדר יומה אין זכות מוסרית לבקש ממילואמניקים להתייצב 
שוב ושוב ולסכן את חייהם. לממשלה שאינה מציגה אפשרויות מדיניות, ושחלק נכבד משריה מכורים 
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לריח אבק השריפה )גם כאשר ילדיהם מתחמקים משירות צבאי( – לממשלה כזו אין לגיטמציה 
להמשיך ולהנהיג את המדינה.

הערב הזה אנו דורשים מנתניהו לסיים את המשא והמתן על שלביה הבאים של העסקה, להחזיר אל 
השולחן את ראש המוסד ואת ראש השב"כ, ולהפסיק להמר על חיי האחים והאחיות שלנו.. 

קרבות ההישרדות שלך בנימין נתניהו עלו לכולנו בקורבנות רבים ספור, והערב הזה – אנחנו, הציבור 
 .enough is enough :הישראלי אומרים לך בלשונו של הנשיא האמריקאי

חברי וחברותי,

הערב הזה, אנחנו גם מרכינים ראש בפני כל אותן משפחות שלא תזכנה לחבק את יקריהן שנחטפו 
חיים, כי במשך חודשים לא מעטים, שיקולים פוליטיים גברו על קדושת החיים, על ההוגנות ועל 

האחריות. 

ההסכם המתממש לאיטו יכול היה להחתם כבר לפני זמן רב ולהציל מספר גדול יותר של אחים 
ואחיות ולחסוך את נפילתם של טובי בנינו בשדות הקרב. גם סוגיה זו תעמוד לפתחה של ועדת 

החקירה הממלכתית שקום תקום, על אפם וחמתם, של חברי ממשלת ההרס וקואליצית הזדון. כי 
אנחנו כולנו, ובמיוחד המשפחות אשר אבדו את היקר להן יותר מכל, לא ניתן לכם להתחמק מן 

הרגע בו תקראו להעיד בפני חברי וחברות הוועדה, מן הרגע בו ישלחו לכם מכתבי אזהרה, מן הרגע 
ששמכם יכתב בעמודי הקלון והבושה של תולדות ישראל. 

וכן – ישנה עוד הרכנת ראש שכולנו חבים בה. בשעות אלו עשרות משפחות ישראליות ששכלו את 
יקריהן באירועי טרור נפשעים חוות בכאב נורא את רגע השחרור של הרוצחים השפלים. חלקן נאבק 

בגזירה, לאחרות לא עמד הכח להשמיע קול, וישנן גם משפחות אשר תצהרנה כי לצען החזרת 
החטופים הן מוכנות למהלך. כל העמדות הללו ראויות, לכולן מגיעים תשומת הלב והכבוד שלנו. 

לבנו עם אותן משפחות ואנו מבטיחים לכם כי זכר יקריהן יהיה צרוב בלב כולנו.

חברים וחברות יקרים, 

ב-15 החודשים האחרונים עלתה ממרחביה של הארץ היפה והכאובה שלנו מנגינה חרישית של עצב 
וקינה. מנגינה של שכול ושל גבורה. מנגינה של דאגה וחרדה. המנגינה הזו נתנה בנפש שלנו סימנים 

של ממש, ולא אחת הביאה אותנו כמעט אל סף הייאוש.

אבל מול התווים האלה – עולים גם תווים אחרים. תווי המנגינה של "אין לי ארץ אחרת" של קורין 
אלאל ז"ל, תווי המנגינה של "אנו נושאים לפידים בלילות אפלים", תווי המנגינה של "אל תגידו יום 
יבוא – הביאו את היום". תווים של נחישות, של מאבק ביאוש, תווים של אמונה בכוח וביכולת שלנו 

להחזיר את מדינת ישראל אל הדרך, אל התלם, אל מסלול השפיות.

התווים הללו בקעו לפני חודשיים ממכתבם המרגש של חברי קיבוץ ניר עוז שהודיעו על החלטתם 
החד משמעית להקים מחדש את קיבוצם, ברוח סיסמתם: לא עייפי דרך כי אם מפלסי נתיב". את 

התווים האלה שמעתי לפני שבועות אחדים בביקורי בקיבוץ מנרה החרב, שחבריו יהפכו אותו שוב 
למגדלור של עמל כפיים וחיי קהילה. לא בזכות הממשלה המפקירה והמופקרת, אלא בזכות כוחם 

ואמונתם.
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התווים הללו עולים מגרונם של בני הדור הצעיר שבניגוד להנהגה שלנו, אינם נופלים במאומה מדור 
תש"ח ומדור 1973. וכן - התווים הללו עולים גם מכאן – מן העצרת הזו, ומעשרות צמתים וכיכרות 

נוספים, ובהן צומת הגמא בפאתי קרית שמונה שחדשה את מחאותיה. בשבועות האחרונים מול 
המנגינה הצורמת והעכורה של תזמורת הקרקס – תזמורת הכנופיה שמנהלת את חיינו – תזמורת 

שכל עניינה להישאר על הבמה יהא המחיר אשר יהא, תמשיך לעלות המנגינה של מליוני ישראלים 
שיודעים שאפשר גם אחרת.

חברי וחברותי, אני יודע שהמנגינה שלכם – מנגינת המחאה הדמוקרטית - עזה הרבה יותר 
מהמנגינה שאנחנו – חברי האופוזיציה השמענו במשכן הכנסת. אני יודע שפעמים רבות מדי המנגינה 

שלנו לא היתה מדויקת, מתואמת ונחושה מספיק. פעמים רבות מדי, חלק מהנגנים בחרו לעזוב את 
הבמה. פעמים רבות מדי התחושה היתה שאנחנו לא מנגנים מאותם דפי תווים. לא אנסה לטייח, 

לא אנסה לתרץ. אעשה רק דבר אחד. אבטיח לכם שנעשה הכל כדי להיות ראויים למשימה שהוטלה 
עלינו: 

למרר את חייהן של ממשלת ההרס וקואליציית החורבן. לעכב ולשבש את תוכניות הזדון. לחשוף את 
ההפקרה במלוא חרפתה. לעצור את הרעלת הבארות במי הביוב הפורצים מרחוב עזה בירושלים, 
מקיסריה וממיאמי. ובעיקר – לעשות הכל – כדי להחזיר את כל אחינו ואחיותנו ולהביא להקדמת 

הבחירות ולהקמת ממשלת שינוי, תיקון ותקווה.

 לא נתייאש – לא נוותר – לא נחדל להאמין – לא נשבות מפעולה. 
לא אבדה ולא תאבד תקוותנו.
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עו"ד רותם פרלמן-פרחי | מחאת העם חיפה

ערב טוב,

לצד השמחה וההקלה שבשובם הבוקר של טל שוהם, אליה כהן, עומר ונקרט, עומר שם טוב, הישאם 
א-סייד ואברה מנגיסטו, אין סוף לכאב על אובדנם המחריד של עודד ליפשיץ, כפיר, אריאל ושירי 

ביבס, שגם הם הושבו לישראל השבוע. ליבנו עם משפחת ליפשיץ, ועם ירדן ביבס, שחזר רק לאחרונה 
מן השבי בעזה, ועם משפחות ביבס וסילברמן, עכשיו, בעת הקשה הזו, ולעולם. נעמוד כעת דקת 

דומיה לזכרם של עודד ליפשיץ, שירי ביבס, וילדיה אריאל וכפיר. 

בשבועות הראשונים לאחר טבח נתניהו בשבעה באוקטובר, המראה של שירי, אוחזת באימה את 
אריאל וכפיר, טרף את לילותיי ולא נתן לי מנוח. במשך לילות רבים שירי באה אליי בחלומותיי, 

ובשנתי המסויטת התבלבלתי לחשוב שאני היא, ושהסיוט שהיא עוברת, הוא שלי ואת הכאב העז 
שחשתי כאשר הקצתי מהחלום, אל המציאות המסויטת לא פחות, נדמה לי שרק הורה, אמא או 

אבא, יכול לחוות. 

מאז שנודע לפני מספר ימים כי שירי, אריאל וכפיר צפויים לחזור השבוע, הכאב המפלח חזר, עימו 
גם הקושי לנשום, להתרכז, לחייך, להרגיש משהו מלבד עצב משתק, וכאב לב, ממש פיזי, על מותם 

האכזרי, על כל המוות והשכול שאנו מתבוססים בו כבר 505 ימים, שמצד אחד הם המון זמן, כמעט 
נצח, ומצד שני, נדמה כאילו הזמן עמד מלכת ואנחנו עדיין בשבעה באוקטובר, על מה שהיה, על מה 

שיכול היה להיות, על מה שכבר לא יהיה, עליהם, עלינו, על ישראל כולה. 

משפחות רבות, נטבחו בשבעה באוקטובר, בשלמותן או כמעט בשלמותן, כולל ילדים ופעוטות, אך רק 
שירי, אריאל וכפיר נחטפו בחיים, ניתן היה להצילם בסמוך לאחר מכן, והם לא הוחזרו כי יצר הנקמה 

ומטרת שימור שלטון נתניהו, גברו על ערך החיים. בעל כורחם, הפכו שירי וילדיה לסמל השבעה 
באוקטובר, סמל לאכזריות חמאס, סמל ההפקרה ע״י נתניהו וממשלתו, שעד עכשיו לא התנצלו, לא 

לקחו אחריות ולא ביקרו בקיבוץ ניר עוז. כל מה שיש להם להציע, בין ביקור אחד בחו״ל למשנהו, 
הוא מילים ריקות בטוויטר או בתצלום יח״צ מהונדס מטול כרם, כאשר הם טועים בשמות החטופים, 

משתמשים בהם לצרכיהם, מוציאים הודעות לתקשורת ללא אישור משפחותיהם, וממשיכים 
להבטיח, ללא כל כיסוי, ובניגוד גמור לרצון המשפחות, נקמה בחמאס. 

במהלך 24 שעות בלבד, בזמן שלטונה של ממשלת הימין מלא מלא – יהודי הכה בגרזן אישה 
בירושלים כי חשב שהיא נוצריה, 3 אוטובוסים התפוצצו בבת ים ומטענים נוספים נמצאו בעוד 
שניים, שר בממשלה קרא לקיבוצניקים מהעוטף ״מדושני עונג״ שעות ספורות לפני שגופותיהם 

של קיבוצניקים מהעוטף מוחזרות לישראל, ביניהן תינוק ופעוט. באותו הזמן ממש, בעוד אנחנו לא 
נושמים מרוב הלם וכאב, שרים אחרים ממשיכים בהפיכה ומודיעים ללא כל בושה, אפילו לא רומזים, 
על כוונתם להמשיך בשינוי הוועדה למינוי שופטים )מה שמכונה בשם המכובס מתווה סער-לוין( ואף 

בפיטורי היועמ״שית לממשלה וראש השב״כ, בעוד צחנת הקשר בין לשכת נתניהו לקאטר, מממנת 
החמאס ואולי המדינה המסוכנת ביותר בעולם כיום, נבדקת ע״י הגורמים המוסמכים. זו לא טעות, 
זו מדיניות – זו דוקטרינת ההלם – חברי הקואליציה, המורכבת מאפסים, בריונים, מושחתים, חדלי 

אישים וכושלים, הולמים והולמים והולמים בציבור הישראלי, המותש, החבול, האבל, עד שהוא כמעט 
מרים ידיים ונכנע, כי כמה כבר יכול אדם להיאבק...?
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ביום שני השבוע ציינו 500 ימי הפקרה בשבי ולשם כך הרחבנו את משמרת המחאה בכיכר ספר 
ויצאנו למבצע תליית שלטים ברחבי העיר )תודה לכל המסייעים(. בערב חסמנו את הכיכר לדקות 
ספורות בלבד, בתיאום עם המשטרה, לקריאת שמות החטופים. הרוב המוחלט של הציבור ציפצף 

בתמיכה או המתין בסבלנות, אך היו שני אנשים, אני מנחשת שהם הורים לילדים, שיצאו מרכביהם 
כדי להביע את כעסם הרב על העיכוב הנורא שנגרם להם; לולא נוכחות המשטרה, הדבר היה עלול 
להיגרר לעימות פיזי של ממש. מי שראה אותי בכיכר באותו הרגע, וודאי שם לב לכעס ולתסכול שלי 

מהיעדר הסולידריות. למחרת נתקלנו במספר הודעות המביעות כעס ותדהמה מהשלטים הבוטים 
שנתלו בעיר: ״עכשיו רוצחים, אונסים ומרעיבים, אותי״, ובקשות שנסיר אותם כי ילדים לא צריכים 

להיחשף לשלטים כאלו, המחאה בכיכר ספר רק עושה נזק לחטופים, וכיוב׳. 

ובכן, ראשית, ילדים בישראל נחשפים, מכל עבר, לדברים הרבה הרבה יותר גרועים מהשלטים 
שאנחנו תלינו, הפרחים והתודות לממשלת ישראל שהביאה עלינו טבח בממדים תנ״כיים ומאז 

ממשיכה לבצע השמדת ערך למדינה. זה באמת נורא לא נעים לשמוע את האמת על מה שמפלצות 
החמאס מעוללות לחטופים בעזה, הרבה יותר קל וחמים לשבת בבית, להטיף לנו מוסר ולצפות 

בחתונמי. שנית, כל החטופים ששבו, כולם, סיפרו שכאשר חוטפיהם אפשרו להם לצפות בטלוויזיה 
או להתעדכן במתרחש בישראל, מה שהחזיק אותם בחיים ונתן להם תקווה – היה לדעת שהציבור 

הישראלי נאבק למענם ברחובות, כי אם זה היה תלוי רק בממשלה, הם לעולם לא היו חוזרים.

בחמישי בבוקר, כאשר כולנו מצפים לשובם של עודד, שירי והילדים, דרוכים, נסערים וכואבים, עצרתי 
לקחת לי קפה, ובעודי צועדת חזרה, ממש שם מאחוריכם, מבעד לדמעות שלא הפסיקו לשטוף את 

עייני, ראיתי על אחד הבתים את השלט ״התקווה תנצח״, ולכמה רגעים, חדרה קרן אור מבעד לחושך 
ולדמעות והצליחה למלא את ליבי, זקפתי את הגו, הרמתי את הראש, והודיתי בליבי לאנשים הטובים 

שגרים שם על תליית השלט.

אתם, שמגיעים בכל שבת, אלו שמגיעים כמעט כל יום לכיכר ספר ולשער בגין, כל חבריי 
האקטיביסטים בשדות הפעילות השונים שהפכו למשפחתי השנייה, הדוברים שלנו הערב, כל 

הדוברים שלנו לאורך השנים, האזרחים הטובים שיצאו אתמול באמצע הלילה עם דגלי ישראל 
ודגלים צהובים ונעמדו בדרך לאבו כביר לחלוק כבוד לשירי ביבס – כל אלו נותנים לי תקווה 

שהמאבק שלנו לניצחונה של ישראל הליברלית, שוחרת החיים ואוהבת האדם תנצח את החושך, 
הסרבנות המדינית, העליונות היהודית, השחיתות המוסרית, הבריונות והאלימות של ממשלת ישראל 

ותומכיה שהביאו אותנו עד הלום. 

מאיר יערי, מנהיג מפ״מ, תבע בפגישה עם פרטיזנים ניצולי שואה ב-1945 את הסיסמא שמלווה 
את קיבוץ ניר עוז מיום הקמתו ב-1955 – לא עייפי דרך, כי אם מפלסי נתיב. לכל גיבורי ניר עוז, 

למשפחתו של עודד ליפשיץ ז״ל, למשפחתו של זלמן זלמנוביץ׳ שגופתו עדיין מוחזקת בשבי, לירדן 
ביבס, לכרמית פלטי קציר, לכולם – אני מודיעה כי גם אנחנו כאן, במחאת העם חיפה, לא עייפי דרך, 

כי אם מפלסי נתיב.
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ד"ר מאזן אבו סיאם | מלווה את משפחות החטופים הבדואים

ערב טוב

ימים לא קלים ותחושות מעורבות עוטפות את משפחות החטופים ובמיוחד אלו שעדיין יקירהם נותרו 
בשבי והאי הודאות של המשך ההסכם.

אני ד"ר מאזן אבו סיאם ומלווה את משפחות החטופים הבדואים מאז השביעי לאוקטובר, היום 
נכחתי בכביש 232 משעות הבוקר עד שעה 4 לאחר הצהריים לקבלת פניהם של השבים, אברה 

מנגסטו, הישאם אלסייד, עומר וינקרט, עומר שם טוב, אליה כהן וטל שהם. שמח שסוף סוף הגיעו 
לחיק משפחותיהם וברוכים השבים הביתה. ראיתי יהודים וערבים עומדים ביחד לצידי הכביש ודבר 

אחד איחד את כולם וזאת התקווה שאפשר אחרת. את הסוף השמח איחלתי למשפחתי ביבס ולעודד 
ליפשיץ ובשיקול מדיני נכון כולם היו בינינו.

אישית האמנתי שעודד ליפשץ יהיה בן הראשונים להשתחרר אפילו ללא עסקה. איש אידאולוגה 
וערכים, אהב אדם ואדמה, וכל חייו נלחם לצדק. יצא לי לפגוש אותו בבאר שבע שבועיים לפני 

השביעי לאוקטובר וכמה היה גאה בעשייה שלו של ליווי ילדי עזה לבתי חולים. במעמד זה רוצה 
להגיד לך עודד שאנחנו גאים בך, ונמשיך להיות גאים בך, ויחסרו לנו הרבה אנשים כמוך, והטוב ישאר 

טוב, והרע לא ישנה אותו.

בחודש אפריל 23 עמדתי ונאמתי במקום הזה ואמרתי בפני אנשי העוטף שחלק מהם לא איתנו 
"תפסיקו לקרוא לעצמכם אנשי העוטף אלא אנשי חזית המדינה". ולא האמנתי שהמשפט הזה 

יתממש ואנשי הנגב המערבי יהיו החזית האמיתית והכואבת במשך כל כך הרבה חודשים, והצומת 
הזאת תהפוך לסמל של מאבק, תקווה וגם כאב, ובה נרצחו הרבה אזרחים יהודים וערבים ללא 

הבחנה... עשרים היה מספר הנרצחים הבדואים באותה שבת, וחלק מהם נפל דווקא במקום הזה... 
לא רחוק מכאן נרצח עאמר אבו סבילה תוך כדי שהוא מציל שני ילדים לכודים בתוך רכב לאחר 
שהוריהם נרצחו. כמו כן נפל מוסא אבו סבילה שהגיע להושיט עזרה. בעמוד הרמזור ממול נקשר 

ונורה רופא מערערה בנגב שהיה בדרכו לבית חולים ברזילי. מתחת לגשר ממול נרצח סאמי גרגאוי.

שישה היה מספר החטופים הבדואים החיים, ועוד חטוף אשר נרצח וגופתו נחטפה לעזה, ובנוסף 
להם הישאם אלסייד ששהה בשבי מאפריל 2015. מתוך השישה שהיו בחיים קיבלנו שלושה בארונות 

בזכות אשליית הלחץ הצבאי מביא לשחרור חטופים, ואין רגע יותר נוראי מזה שהתקווה מתמוססת 
ומסתיימת בשיחת טלפון אשר מבשרת למשפחה שהמאבק הסתיים...

אזרחים הופקרו בשביעי לאוקטובר והופקרו גם בשבי. 63 נותרו בשבי והרבה, אותות חיים הגיעו 
לאחרונה, ויש לעשות הכל שכולם ישוחררו בפעימה אחת.
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עבד בראנסי | עומדים ביחד

אחיותיי ואחיי, ערב טוב לכם!

אנחנו חיים בזמנים חשוכים. זמנים שבהם פוליטיקאים ציניים משחקים בחיים שלנו, כאילו אנחנו 
קלפים על שולחן הימורים, כמו חיילים על לוח שחמט. זמנים שבהם מדברים על טרנספר, על גירוש, 

על אלימות – כאילו זה פתרון ולא פשע.

אבל החיים שלנו הם לא משחק!

החיים של יהודים וערבים כאן בארץ הזאת הם לא הפקר! אנחנו שכנים, אנחנו בני המקום הזה, 
והגורל שלנו קשור זה בזה.

אני עומד כאן היום, בן טייבה, בן המקום הזה, ואומר בקול רם וברור: לא עוד! מי שחושב שאפשר 
לגרש עם שלם, מי שחושב שטרנספר זו תשובה – טועה ומטעה. זה לא יקרה! לא ניתן לזה לקרות! 

לא נשתוק ולא נוריד את הראש! בדיוק כמו שאנחנו, כל אזרחי מדינת ישראל, לא מוותרים על 
החטופים שלנו, כך גם אנחנו לא מוכנים לוותר על הזכויות שלנו, על הבית שלנו, על החיים שלנו כאן 

בארץ שלנו. אתם יודעים למה? כי אנחנו לא אויבים. אנחנו לא מהגרים, לא פולשים, לא זרים – לא 
יהודים ולא פלסטינים. כולנו חלק מהמציאות כאן, ואף אחד לא יסלק אף אחד.  כי לכולנו אין ארץ 

אחרת!

לכולנו - יהודים וערבים, פלסטינים וישראלים - מגיע לחיות בביטחון, בשלום, ברווחה ובשגשוג.

הפוליטיקאים בשלטון מנסים למכור לנו עוד ועוד מוות, עוד ועוד מלחמה אבל אנחנו יודעים שיש דרך 
אחרת - דרך שמתחילה עכשיו בעסקה מלאה לשחרור כל החטופים, עצירת המלחמה ויציאה מעזה, 

דרך שעוברת בבחירות וממשלה חדשה ודרך שממשיכה לשלום ישראלי-פלסטיני של שתי מדינות 
לשני עמים.

כן, שלום!

כן, שלום!!

כן, שלום!!!

תודה רבה על ההזמנה לדבר כאן היום בהפגנה החשובה הזו. תזכרו שהם ינסו להחליש אותנו, הם 
ינסו לפלג בינינו והם ינסו להסית אותנו אחד נגד השני. הדרך היחידה שלנו לנצח, להיות חזקים היא 

כשאנחנו עומדים ביחד, נאבקים ביחד ומנצחים ביחד.

תודה רבה לכם!
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המאבק בחוק ריפמן  - המבחן של המחאה למען הדמוקרטיה

פרופ' דורון כהן | אוניברסיטת בן גוריון בנגב  נתי יפת | כתב "הארץ" בדרום

סוגיית ההסדרה של ההתיישבות בנגב אמורה לעניין את פעילי המחאה. ההכרעה בה תשקף האם 
מדינת ישראל מכבדת את זכויות האדם והאזרח של כל תושביה, או שהיא "דמוקרטיה ליהודים 

בלבד". להלן דברים שנאמרו לגבי חוק ריפמן שמקודם בימים אלו בכנסת )חורה 27 פברואר 2025, 
רוכז על ידי נתי יפת, נערך בצורה "חופשית" על ידי דורון כהן(. אבל נתחיל עם הקדמה קטנה…

איך מכשירים אפרטהייד: הכנסת עומדת לחוקק את חוק ריפמן )קישור רצ"ב(. לכאורה חוק נאור 
שמטרתו המוצהרת "לקדם הסדרת הבעלות על הקרקעות בנגב בהתייחס לתביעות הבעלות שהוגשו 

על ידי האוכלוסייה הבדואית בנגב". בהמשך יש פרוט של אמצעי האכיפה של ההסדרים... השאלה 
היא מה עומד מאחרי המושג "הסדרת בעלות".  אם היינו חיים בשנת 2008, אז הרפרנס בנושא 

של "הסדרת בעלות" היה לדו"ח של ועדת גולדברג )קישור רצ"ב(. ההמלצה היתה להכיר בכפרים 
הבלתי מוכרים )עמוד 32 של הדו"ח(, על בסיס ההבנה שמדובר בתושבים של הנגב שגרים בכפרים 

שלהם יותר ממאה שנה, או שהועברו למיקומם הנוכחי בשנות ה-50 בהוראת השלטונות. אבל אנחנו 
חיים כיום תחת השלטון של ממשלת בן גביר. ולאור החלטות ממשלה עוקבות )קישור לדף הסבר 
של האגודה לזכויות האזרח רצ"ב(, המשמעות של "הסדרת בעלות" היא על פי מיטב המסורת של 

אורוול "שלילת בעלות", וקידום תכנית להריסה של למעלה מ-10 כפרים. במקביל התקבלו החלטות 
ממשלה שמסדירות הקמת יישובים עבור יהודים באותם מקומות.  

כל פעולה חקיקתית בנפרד לא נשמעת כמו אפרטהייד. אבל כששמים את הכל ביחד השורה 
התחתונה היא שהמדינה מסלקת בדואים מבתיהם כדי ליישב במקומם יהודים. זו  "תכנית החלפת 

האוכלוסיות בנגב". מטרתה של התוכנית היא לגרש כ-9,000 אזרחים בדואים מ-14 כפרים וקהילות, 
לצורך הקמת כ-20 יישובים ליהודים באותם מקומות בדיוק או בסמוך להם. המחשה לביצוע תכנית 

זו ניתנה לאחרונה: אום אל חירן נהרסה סופית בנובמבר 2024 על מנת שיהודים מהמחנה הדתי 
לאומי יוכלו להתנחל על הגבעה, ולהקים ישוב ששמו יהיה חירן/דרור.  

חוק הסדרת התיישבות הבדואים בנגב , תשפ"ד - 2024 )טיוטת חוק ריפמן(
דוח ועדת גולדברג

טיוטת "חוק ריפמן" מציעה: מנגנון נבדל לשליטה בחיי הבדואים

להלן מקבץ נאומים שנשאו במחאת חורה ב 27 בפברואר 2025:
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רביע אלאעסם | פעיל חברתי בעומדים ביחד ובמועצת הכפרים

אני מחרבת אלווטן, כפר לא מוכר. בתקופת ההתנגדות לפראוור הייתי בכיתה ט' ולא הבנתי במה 
מדובר. רק מאוחר יותר הבנתי את גודל האסון. אני מרגיש שבכל ההפגנות שמתקיימות אין מספיק 

ייצוג לקול של הצעירים - ואני חושב שכל צעיר צריך להתייצב להפגנות כדי לצעוק את הדרישות 
שלנו. אבל אנחנו מפחדים ללכת להפגנות. מפחדים להיעצר על ידי המשטרה. הרבה נעצרו בעבר 

בהפגנות וזה יצר הרתעה שהביאה לכך שלהרבה צעירים אין כלל מודעות למאבק הציבורי. הם לא 
יודעים מה זה ריפמן.

הם חייבים להבין שהחוק חל עליהם ושכולנו חיים תחת איום. לא נוכל להגיע להישגים בלעדיהם 
בחברה שבנויה בעיקרה על צעירים. אני מוכן לקחת על עצמי תפקיד כדי לבנות יחסי אמון בין מובילי 

דעת הקהל לצעירים, כדי שהם ירגישו חלק מהפעילות הציבורית. גם אני נעצרתי כמה פעמים כי 
הפגנתי, אבל זה חלק מהמאבק. מובן שהצעירים פוחדים להתבטא ולהפגין, אבל צריך לשכנע אותם 

שזה הכרחי.  זה ייקח זמן, אבל אני מוכן לעשות הכל למען הנגב וכדי שנחזק אחד את השני. אנחנו 
צריכים ללמד את הילדים שלנו ששינוי לא יבוא בקלות ושהוא מחייב מאבק.

צילום: נתי יפתצילום: נתי יפת
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עטיה אלאעסם | ראש המועצה לכפרים הלא מוכרים 

חוק ריפמן אינו מכיר בשום כפר ערבי. בנוסף, הוא רוצה לקחת את הסמכויות של כל ראשי הרשויות, 
כדי להנחית אחראים חדשים מטעם המדינה. אנחנו רוצים לשים על השולחן את הסכנה שיש בחוק 

הזה גם אם הוא לא יעבור, כי הממשלה ממשיכה לתכנן חוקים גרועים אף יותר, כדי לדחוק אותנו 
ולרדוף אותנו. עלינו להיות עירניים. אל תחשבו שמטרת הממשלה לקדם את החברה הבדואית. אם 

זה היה כך היא היתה מפתחת את היישובים המוכרים. הריסות הבתים עלו ברמה מטורפת בשנה 
האחרונה. זה בלתי נתפס. לוקחים מאיתנו את כל הזכויות הכי בסיסיות. 

כל האנשים עסוקים בבעיות הפנימיות שלהם ואין להם זמן או פנאי לעסוק בבעיות הכפרים הלא 
מוכרים. גם תושבי הכפרים עסוקים בבעיות שלהם ולא פנויים לראות עם מה מתמודדים תושבי 

חורה. הממשלה הצליחה להפריד בינינו, ולכן הצליחה בהגברת הריסות הבתים. אנחנו לא יודעים 
מאיפה תגיע המכה הבאה, אבל אומרים שמכה שלא הורגת אותך מחזקת אותך. אנחנו מקבלים 

מכות כאלה כל יום מממשלה משיחית גזענית - וזה רק מחזק אותנו יותר. בן גביר, סמוטריץ' ונתניהו 
לא הצליחו עד היום לעקור אותנו. עראקיב נהרס יותר מ-200 פעמים והוא עדיין קיים. כך גם בשאר 

הכפרים. לא קל לממשלה, אנחנו לא מוותרים ללא מאבק, ובסופו של דבר המאבק שלנו חייב 
להצליח. אנחנו במועצה נערכים לעתיד, שעלול להיות קשה יותר אפילו מהיום. נמשיך לעבוד כולנו 

יחד כדי להתנגד לחוקים מפלים ומסוכנים.

עו"ד חסן ג'בארין | מנכ"ל מרכז עדאלה 

הצעת חוק ריפמן שמה קץ להכרה בכפרים ובאה למחוק מההיסטוריה את המושג כפרים לא 
מוכרים. המאבק למען הכפרים הלא מוכרים נמשך כמעט 40 שנה עם שותפים רבים. חלק מהוועדות 

הממשלתיות הציעו שההכרה תהיה לפי מספר תושבים מינימלי שמעליו ניתן להקים כפר; הוויכוח 
היה תמיד לא על מהות ההכרה בכפרים אלא על ה'איך'. אבל היום מנסים למחוק את אפשרות 

ההכרה מהשיח. 

אם חוק ריפמן יעבור בכנסת הוא יביא אותנו לצאת שוב לרחובות ביחד, כי אנחנו מבינים את 
התמונה. לא רק שמוחקים את זכות הכפרים, אלא מייצרים מעין מצב חירום, שבו החוק לא תקף 

לגבי התושבים. כדי לפנות כפרים יוכלו להוציא צווים מינהליים לפינוי ולבתי המשפט לא תהיה 
אפשרות לדון. התושבים לא יוכלו לערער. זה אומר בעצם שהבדואים הם מחוק לחוק. מחוץ למדינה. 

הם אומרים בעצם: פיטרנו אתכם מהמדינה. נמנה עליכם אנשים ברשויות. המשמעות היא כמו שהיה 
בארה"ב, כשלשחורים לא היתה זכות בחירה. מנטרלים את הדמוקרטיה שלנו. את אותו דבר רוצים 
לעשות לחינוך. חוק חינוך חובה יבוטל. היחס יהיה: 'אנחנו לא סומכים עליכם כתושבים ואנחנו לא 

יכולים לסמוך על הרשויות המקומיות, כי הן מלמדות את האנשים להתנגד למדינה. ומכיוון שזה 
המצב נשתלט על החינוך ונלמד אחרת, בגיבוי המשטרה'. 
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ח"כ לשעבר טאלב אלסנאע | יו"ר ועדת ההיגוי של ערביי הנגב

יש חשיבות עצומה להכרת החוק לפני שאנחנו יוצאים למאבק. יש אנשים ששומעים שהממשלה 
מתייחסת אל הבדואים כאל פולשים שהגיעו לנגב ללא שום זכות או בעלות על האדמה. יש עיוות 

בתקשורת נגד בדואים, מתארים אותנו כפושעים, כדי שאף אחד לא יעמוד לצידנו במאבק. הבדואים 
נעקרו מאדמותיהם ב-48, נשארו מהם רק עשרה אחוז. כל הבדואים יושבים על כ-3 אחוז מאדמות 

הנגב. המציאו את רשות הבדואים, שלא כוללת אף בדואי בתוכה - איך בדואים יכולים לקבל סמכות 
של רשות שבה אין להם שום ייצוג? מהרשויות הבדואיות לקחו את כל סמכויות התכנון והעבירו 

אליה. אותו גוף שרוצה להרוס את הבתים שלנו ולעקור אותנו מבקש לעצמו סמכויות לנהל את כל 
חיינו.

עו"ד ראלב נסאסרה | המועצה לכפרים 

מדובר בחקיקה שכוללת העברת הסמכויות של המשטרה מבחינת החוק הפלילי, הכנסת חוקים 
שכוללים התערבות של שב"כ, כלומר עירוב השב"כ בעניינים פליליים, ומתן סמכות למשטרה לעצור 

אנשים במעצר מינהלי, שהיום קיים רק בתיקי טרור. אלה למעשה חוקים מיוחדים שמיועדים רק 
לבדואים. המטרה מאחורי כל החוקים האלה היא לפגוע בדמוקרטיה ובחופש הביטוי של החברה 

הבדואית, ולהוביל אותנו למשטר צבאי. זהו בעצם משטר ישן-חדש.

ד"ר קאיד אלעתאמין | ראש ועד חשם זנה

החוק בקווים הכלליים שלו מוצג כאילו הוא נועד לטובת הציבור, בתחומים כמו מאבק בפשיעה 
ושיפור מצב החינוך, אבל זה לא המצב. החוק מבקש לקחת את הסמכויות של נבחרי הציבור שלנו 

בכל התחומים, כולל חינוך. החוק מדבר על שוויון בין ערבים ליהודים, אבל בפועל החוק הפוך. 
נותנים את כל הסמכויות לרשות יחידה להחליט על כל תחומי החיים של הבדואים בנגב. הצעת 

החוק מתייחסת לכל רבדי החיים של הבדואים בנגב, ולכן אנחנו צריכים להפיץ את הבקשה 
להתייצבות למאבק לכלל הציבור. 
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ח"כ וליד אלהואשלה | רע"ם

אנחנו רואים שינויים בכל המזרח התיכון, לא רק בישראל. הממשלה בעצם התחילה בעימות עם 
הערבים בנגב. המצב לפני השבעה באוקטובר היה גרוע והיום הרבה יותר גרוע. הריסות הבתים 
בממשלת בן גביר ונתניהו הגיעו למספרים גבוהים מאוד והגענו למצב ששר מתגאה בכמה בתי 

משפחות הוא הרס. זה לא מצב נורמלי וזה לא אמור להיות ככה. לפני הצעת החוק הזאת היו אחרות 
שניסו להחריג את הבדואים מהכלל ואנחנו צריכים להמשיך להתנגד כפי שהתנגדנו בעבר. אנחנו 

שואפים להגיע למו"מ ולא לעימותים, בסוף רק כך אפשר לסכם דברים. הגזענות והזנחת מיעוטים לא 
יכולות להימשך לעד. ממשלת ישראל צריכה לדעת שזה ייגמר. 

איך עלינו להתעמת עם ההצעה? כל ממשלות העבר ובמיוחד זאת מתייחסות לאזרחים הבדואים 
כאל עכברי ניסוי. כל פעם הצעה חדשה. אבל אנשים למדו להתנגד להצעות האלה. יש הרבה 

שטוענים שבנגב אין מודעות פוליטית ואני טוען שזה בדיוק ההיפך. יש בנגב אנשים עם מודעות 
פוליטית גבוהה ועם יכולת להתנגד לכל הצעה רעה. לפעול מול הרשויות וגם לצאת לרחוב. זה חוק 

נגד כל הערבים בישראל, לא רק נגד הבדואים. אנחנו נפגשים עם הרבה דיפלומטים מהעולם והם 
מכירים את סוגיית הבדואים.

עו"ד רשא אלעטאונה | איתך-מעכי 

מנסחי החוק התעלמו לחלוטין מצרכי הנשים הבדואיות. התעלמו מצרכי תעסוקה של הנשים 
הבדואיות - שהן היום כ-30 אחוז מהנשים העובדות בנגב. בכפרים האחוז הרבה יותר נמוך וגם אלה 

שעובדות, מדובר במשרות בשכר נמוך. ההצעה מתעלמת מכל החסמים בתעסוקה ומונעת מנשים 
אפשרות לעצמאות כלכלית כמו מחסור בתשתיות. לדוגמה היעדר תחבורה ציבורית שמונע מנשים 
לצאת ולהשתלב בעבודה. וכמובן, חוץ ממחסור במסגרות לילדים, מעונות וגנים )יותר מ-5,000 בני 

3-5 בכפרים הם מחוסרי מסגרת(. עוד פתרון שצריך להיות הוא עידוד ליזמות כלכלית עצמאית, 
עידוד פתיחת עסקים וייצור מקומות תעסוקה בכפרים הלא מוכרים, לנשים ובכלל. אם יהיה פתרון 

לילדים תהיה לכך השפעה על הורדת האבטלה. אבל תוכנית ריפמן כלל לא מתייחסת לאתגרים 
האלה, ולא נותנת את האפשרות לשלב בין תעסוקה למשפחה. נשים חייבות להיות שותפות פעילות 

בגיבוש טיוטות כמו זו של חוק ריפמן.
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פרופ' ברק מדינה | האוניברסיטה העברית בירושלים

 היום נקראה בבתי הכנסת פרשת תרומה, זו הפרשה שנפתחת במילים
נּוּ לִִבּוֹ". ֶבֶּ ה מֵֵאֵֵת כׇּל אִִישׁ אֲֲשֶׁׁר יִִדְּ אֵֵָרָׂשְׂל וְיִִקְְחוּ לִִי תְּּרוָּמָ  נֵֵּבְּי יִִ ל־ ר ֶאֶ ּבֵּּדַּ " 

הפרשה הזו מלמדת אותנו לפחות שני דברים שרלוונטיים גם לימינו אלה: האחד, קשור אלינו, מי 
שנמצאות ונמצאים כאן הערב. ידועה הפרשנות של הרב הראשי של בריטניה, הרב יונתן זקס ז"ל, 
שלפיה הייחוד של פרשת תרומה הוא בכך שזו הפעם הראשונה שבה העם אינו מצווה מה בדיוק 

לעשות, לא מכתיבים לו חוקים. האל מנחה את משה לדבר אל העם ולקרוא לו לתרום "אשר ידבנו 
ליבו". כל אחד יתרום – שם להקמת המשכן, ואצלנו למאבק לכינון חברה טובה יותר – ככל יכולתו. 

ים".  ּטִּׁשִׁ ים וַעֲֲצֵֵי  ׁשִָׁחָּ  שֶׁׁת" וזה יכול להיות גם ְְ"עוֹרֹֹות תְּ ף וּנְְ�חֹֽֽ ֶסֶ ב �כֶָ֖וָ֖ ֥ זה יכול להיות "�הָָ֥זָ

וזה, לימד אותנו הרב זקס, הוא מה שהופך אותנו מנתינים לאזרחים. זו לקיחת האחריות, זו עשיית 
המעשה לא כי מישהו הכתיב לנו לעשותו, חייב אותנו. כל אחד מאיתנו מוזמן להשתתף בבניית 

המשכן, ואצלנו ליטול חלק בעיצוב הנורמות הראויות ובדאגה לאחר, כאשר ידבנו ליבו. ניתנת לנו 
האפשרות לצקת תוכן, כאשר ידבה ליבנו, בציפיה מאדם "לא תעמוד על דם רעך", ובציפייה "הוֹכֵֵחַַ 

יו חֵֵטְְא". אנחנו כאן כי אנחנו אזרחים, לא נתינים, ואנחנו לוקחים את  ָלָָעָ ךָ וְלֹא תִִשָּׂׂא  ת עֲֲמִִיֶתֶ תּוֹכִִיחַַ ֶאֶ
גורלנו בידינו.

והפרשנים לימדו אותנו דבר נוסף שעולה מפרשת תרומה. זהו לקח שנלמד מן המיקום של פרשת 
תרומה בסדר הפרשיות בסדר שמות. פרשת תרומה פותחת סדרה של חמש פרשיות שעוסקות 

֣ית  בְְּתַּ�נִ֣ ת  ה אוֹתְְךָ֔֔ �אֵ֚֚ ֣ ר אֲֲנִִי֙֙ מַַרְְ�אֶ֣ ל אֲֲ�שֶׁ֤֤ �כֹּ֗֗ תוֹ�כָֽֽם׃ כְּ י ּבְּ ֖ כַַׁשָׁנְְ�תִּ֖ שׁ וְ ֑ י מִִקְְ�דָּ֑ ֖ שׂוּ �לִ֖ ֥ בהקמת המקדש או המשכן. וְ�עָ֥
עֲֲּתַּשׂוּ.  ן  ן �כֵ֖֖ �֔כָּׁ֔שְּׁ  הַַמִּ

לכאורה, אפשר היה לצפות שבניית המשכן תהיה המצווה הראשונה, משם מתחילים. המשכן הוא 
סמל הריבונות, וזה לא מקרה שלבניין שבו פועלת הכנסת שלנו קוראים בדיוק בשם הזה, המשכן. זו 
נקודת ההתחלה, באופן שאולי יכול לגרום לנו לחשוב שמי ששוכן במשכן הוא כל יכול, הוא מכתיב 

את הכללים. 

אבל לא זה סדר הדברים בספר שמות. לפרשת תרומה ולכל סדר הקמת המשכן קודמות שתי פרשיות 
חשובות מאד: פרשת יתרו ופרשת משפטים. ואלה שתי פרשיות שעוסקות בחובות מהותיות, בנורמות 

המוסריות שלפיהן עלינו לפעול. פרשת יתרו כוללת כמובן את עשרת הדיברות, והיא כוללת גם את 
הדרישה ממשה להפרדת רשויות, להקמת רשות שופטת עצמאית. 

פרשת משפטים שבאה אחריה, שנקראה בבתי הכנסת בשבוע שעבר, מציבה אוסף של נורמות 
י  ֖ חׇפְְ�שִׁ֖ א �לַֽֽ ֥ ת יֵ�צֵ֥ בִִׁ�֔עִ֔ שְּׁ ד וּ�֨בַ֨ ים יַעֲֲ�בֹ֑֑ ֖ �נִׁ֖שָׁ שׁ  ֥ י �שֵׁ֥ ֔ ד עִִבְְ�רִ֔ ֶבֶ ֣ י תִִקְְהֶ֙֙נֶ �עֶ֣ ֤ מוסריות. פרשת משפטים זו הקביעה "�כִּ֤

ם"; ואלה גם  ם יִִ�קֵּֽנָּֽ חַַת דָ֑֑יָוֹ, �קָֹ֖נָ֖ ֣ ת �תַּ֣ ט וּ�מֵ֖֖ ֶבֶ �֔שֵּּׁ֔בַּ תוֹ֙֙  ת־אֲֲָמָ ת־עַַבְְדּ֜֜וֹ א֤֤וֹ ֶאֶ ישׁ ֶאֶ הּ֩֩כֶּ �֨אִ֨ י־יַ חִִ�נָּֽֽם"; זו הדרישה "וְ�כִֽֽ
ק; וְשֹֹו֖֖חַַד לֹ֣֣א  ֑ רְְּתִּ�חָ֑ ר  ֶקֶ בַַּר־�שֶׁ֖֖ רִִּבְּיבֽֽוֹ׃ מִִדְּ בְְֶאֶיֹֹונְְךָ֖֖  ט  ֥ פַּ֥� ה מִִׁשְׁ ֛ החובות שמוטלות על בעלי הסמכות: "ולֹ֥֥א תַַ�טֶּ֛

ץ" ועוד ועוד.  ֑ ר לֹ֣֣א תִִלְְ�חָ֑ ח, וְ�גֵ֖֖ ֑ תִִקָּ֑�

והבחירה הזו, להקדים לסדר בניית המשכן את עשרת הדיברות ואת הנורמות המוסריות מלמדת 
אותנו את גבולות הריבונות. עבודת המשכן היא חסרת ערך אם אין היא נעשית מתוך מחויבות לערכי 

המוסר. ובהקשר שלנו, חקיקת הכנסת חסרת כל ערך, אם היא סותרת את עקרונות המוסר והצדק, 
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את החובה לכבד זכויות אדם, ובהן הזכות לחיים, אם היא מפרה את האיסור להטות משפט. הכנסת, 
כמו המשכן, אינה מטרה אלא אמצעי לקידום צדק.  

בימים הקשים הללו, אנחנו נדרשים להתמודד עם שני אתגרים קשים. האחד מיידי – הצלת אחינו 
החטופים. המהלכים הציניים של הממשלה מבטאים זלזול בחיי אדם. לפי המידע הידוע לנו כיום, 
מבין 251 האנשים שנחטפו בשבעה באוקטובר, 210 נחטפו בחיים. ומבין אלה, 39 נשים וגברים, 

פעוטות וקשישים, נרצחו בשבי החמאס. אלה אנשים עם פנים ושמות, שאפשר היה להציל, ואשר 
חייהם הופקרו בשם שיקולים פוליטיים. 

ולא מדובר כאן אפילו על סוגיה מוסרית – הסיכון הוודאי והמיידי לחייהם של אנשים מזוהים, אחינו 
החטופים, אל מול סיכון לא ודאי ועתידי לחייהם של אנשים לא ידועים, מי שעלולים להיפגע בעתיד. 

מדובר כאן על סוגיה של יכולת בסיסית לנהל משא ומתן כראוי. הרי בסופו של דבר הממשלה 
הסכימה לשלם בדיוק את אותו המחיר שסירבה לשלם בדצמבר 2023 ואז במרץ 2024 ושוב באוגוסט 

ובחודשים הרבים שחלפו מאז. בהסכם הנוכחי, המכונה שלב א', שילמנו את מלוא המחיר שהיינו 
אמורים לשלם לפני חודשים רבים – בהפסקת אש, בנסיגה מהרצועה, בשחרור אלפי מחבלים, אך 

קיבלנו תמורה פחותה בהרבה ממה שיכולנו לקבל עבור אותו מחיר בדיוק. שילמנו את מלוא המחיר, 
אך איבדנו 39 אנשים יקרים שנחטפו חיים ואשר כשלנו מלהצילם; וגרמנו להארכה מיותרת של 

תקופת השבי של עוד עשרות אנשים, על הצלקות הקשות שנלוות לכך.

וכעת, כאילו לא למדה הממשלה דבר. שוב היא מסרבת לשלם את המחיר הנחוץ להצלתם של 24 
אחינו שעדיין בשבי, אף שבסופו של דבר ברור לכול כי לא תהיה לה ברירה אלא לשלם את המחיר 

הזה בדיוק. רק התמורה עלולה, חס ושלום, להיות שוב קטנה בהרבה ממה שנוכל לקבל היום.

האתגר האחר שעימו אנחנו מתמודדים הוא המשך הניסיונות של הממשלה לחסל את שלטון החוק. 
בחסות הסטת הקשב הציבורי לסוגית החטופים, וכיצד אפשר אחרת, מנסים שר המשפטים לוין 

וחבר מרעיו להביא לפוליטיזציה של מערכת המשפט. בשבוע הבא הכנסת צפויה לאשר את החוק 
שמסמיך את הממשלה לבחור את נציב תלונות הציבור על שופטים, שיאפשר לרדוף ולפטר שופטים 
שפועלים בעצמאות, ביושר ובלא משוא פנים, ובהם נשיא בית המשפט העליון, השופט יצחק עמית; 

ומיד לאחר מכן פועלת הממשלה להשלים את חיסול הפרדת הרשויות, באמצעות הענקת סמכות 
בלעדית לפוליטיקאים, נציגי הממשלה והכנסת, לבחור את שופטי בית המשפט העליון. 

בדומה לתקופות קשות אחרות בתולדות עמנו, עלינו להיאבק למען השלמת המהלך לשחרור 
החטופים בדרך של סיום המלחמה, כאילו אין ניסיון לחיסול הביקורת השיפוטית ושומרי הסף; ועלינו 

להיאבק בניסיון לחיסול שלטון החוק כאילו אין חטופים. זו החובה שלנו שלא לשכוח את החובה 
שלנו להיאבק בשתי הרעות הללו גם יחד, שכמובן קשורות קשר הדוק זו לזו.

המאבק הציבורי שלנו קריטי. הוא חשוב קודם כל לעצמנו, לשמר לעצמנו צלם אנוש. המאבק חשוב 
גם כי יש לו תרומה חשובה להפעלת מנופי לחץ על הממשלה. הוא נחוץ כדי להקנות לגיטימציה 

ציבורית לביקורת שיפוטית, שאולי תסייע לנו. הוא נחוץ כדי להניע גורמי משק וכלכלה, שאולי יפעלו 
להשבתת המשק. אין לנו נוסחת קסם. איש לא יודע מה בדיוק צריך לעשות, ואיש גם לא מורה לנו 

נּוּ לִִבּוֹ".  ֶבֶּ ׇּל אִִישׁ אֲֲשֶׁׁר יִִדְּ מה לעשות. זכרו את הפסוק הפתוח של פרשת תרומה, שבה פתחנו: "כ
תודה על הנדיבות שלכן ושלכם.
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דר׳ יעל דקל | מרצה לספרות, עורכת ומתרגמת בהוצאת רעב

המציאות דוהרת לתהום. כל הזירות סוערות ובוערות. איומים, השעיות, אלימות, גירוש ומוות והרג. 
כל יום סאר אישי ג'דיד, כל יום, כל רגע משהו חדש מאיים על החיים. כל רגע איזה רקטור או נשיא 
או ראש עיר או חבר מועצה או איזה גבר פחדן בלי מצפן אבל עם כוח, מאיים. על הביטחון הפיזי, 

הנפשי, ו/או התעסוקתי שלנו. איומים ואלימות זה מבלבל. לאן להביט עכשיו? איך בורחות מזה? איך 
מגיבות לזה? וּלמה מכל זה? ההלם משתק, עשוי לגרום לנו להיאלם, לשתוק ולהשתיק. וכך, אבוי לנו, 

להצטרף לזרם.

בס איחנא מא נוסקוט. אנחנו לא נשתוק. בניחכי בסות עאלי. אנחנו מדברות.

בבסיס של כל זה עומד דבר שחייבות לקרוא לו בשם: עליונות יהודית. מהרדיפות הפוליטיות 
באוניברסיטת בן גוריון ועד חורבות עזה, מתקציבי הממשלה הנפשעים ועד הסרט הזוכה באוסקר, 

ההתנהלות המבישה בעיריית באר שבע הגזענית, המשך המלחמה ומסמוס העסקה, הטרגדיות 
הנוראיות של המלחמה הזאת – הם תוצאה של עליונות יהודית. ככה גם הריסות בתים, בנגב, במזרח 

ירושלים, גירוש. אנחנו בגל של שנאה, הקצנה דתית, אלימות וגזענות.

ובתוך כל זה אנחנו עומדות ביחד. אנחנו יודעות מה נכון. בנערף אינו אלמוהים אישי הוא אלחייה. 
אנחנו יציבות ולא נשתנה ולא נתקרנף לא נשתוק ולא נתחנף לכוח. הייתי רוצה לשיר עכשיו "אנחנו 

לא מפחדות" כמו פעם. שננסה ביחד?

ביהד'א אלפטרה, למא אלעונסורייה סאראת סייאסה, בלחוכומה, בלג'מעה, בכת'יר  מאחאלת 
פילבלד, לאזם ניכחי בסות עאלי, בלור'ה אלעברייה: די לעליונות היהודית. באפרטהייד יש עם נבחר. 

אבל אם חושבות על החיים אין עם נבחר, יש בחירה בחיים.

החיים של כולנו שווים

אלחייא תבעתנא מוסתווא

שלום, חירות, צדק חברתי

סלאם, חוריה, עדאלה אג'תימעייה

אנחנו לא נכנע לגזענות ולא נשחה עם הזרם העכור. נודה שאנחנו בהלם, אבל לא ניבהל, ונגיב 
למציאות. בבתי הספר, באוניברסיטאות, ברשתות החברתיות, לא נפחד מהפחדנים העלובים, 

ממלקקי המגפיים, מפרנסי העיר והאוניברסיטה, לא נתרפס בפני הקרנפים ועוזריהם. נוקיע אותם 
בכל מקום. רמדאן כרים, שוויון זכויות לכולן, מהירדן ועד הים.
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אור חנוך | פעיל לסיום המלחמה ושותפות יהודית ערבית

ביום ראשון האחרון הופסקה שוב הכנסת הסיוע ההומניטרי לעזה. זה אחרי שבשלב א' ישראל 
לא עמדה בהתחייבויות שלה לכמות הסיוע ההומניטרי שנכנס לרצועה. לפי אמנת ז'נבה, שישראל 

חתומה עליה, אי הכנסת סיוע הומניטרי זה פשע מלחמה. מדינת ישראל מבצעת פשעי מלחמה. 
היא עושה זאת במוצהר ובמכוון. העובדה הזאת נכונה כבר יותר משנה, ועדיין יש עליה טאבו. 

אנחנו בהדחקה, מסרבים להסתכל על המציאות. מדינת ישראל מבצעת פשעי מלחמה. הגיע הזמן 
להתעורר! הגיע הזמן לקבל את האחריות המוטלת על כתפינו ולפעול!

פשעי מלחמה הם לא רק מילים שאומרים כדי להפחיד אותנו, יש להם משמעות. בעבר כשלא הוכנס 
סיוע: היו נשים בתת תזונה שהגוף שלהן לא מצליח ליצר חלב לתינוקות שלהן; ילדים חיכו ליד חדר 
הניתוחים לתורם ושמעו את צרחות של הילדים המנותחים לפניהם - כי ישראל לא מכניסה חומרי 

הרדמה ומשככי כאבים; אנשים בלי בתים למדו שהמושג "למות מקור" הוא כבר לא רק פתגם - לפי 
דיווחים לפחות 7 תינוקות מתו מקור בזמן הפסקת האש. וכן, כל זה נכון גם לגבי החטופים ששם. 
אסור לנו לחזור לזה. אסור לנו להמשיך לנרמל את זה. לא בעזה, לא בגדה, ולא בשום מקום אחר.

אני פונה למפקדי הצבא - שימו לב שנגד ראש הממשלה שנותן לכם הנחיות יש צווי מעצר על פשעי 
מלחמה - ופעלו בהתאם. קראו את אמנת ז'נבה ותשאלו את עצמכם - מה המשמעות וההשלכות של 
הפקודה? האם הפקודה הזאת תגרום להרעבת ילדים? להרג משפחות שלמות? למניעת תנאי מחיה 
בסיסיים של מיליוני אזרחים? בשלב הזה, כשאתם מודעים לכך שמי שמנחה אתכם מואשם בפשעי 

מלחמה - האחריות עוברת גם אליכם - אל תבצעו פשעי מלחמה.

אני פונה לחיילי המילואים והחפ"שים - תשאלו - מה התמונה הרחבה של הפקודה שנתנו לי? נכון, 
אתם בורג קטן במערכת, אבל גם לבורג קטן יש משמעות. טייס/טנקיסט/נהג D9, אתה אמנם רק 

מבצע את ההפצצה וסומך על המנגנון שבוחר את היעד. אבל היום כבר ידוע שהמנגנון הזה השתמש 
בבינה מלאכותית באופן לא אחראי, וידוע שעד כה עזה הופצצה בכמות השקולה ל- 6 פצצות אטום 
שהוטלו על הירושימה, וגם ידוע שראש הממשלה שמנחה את הפעולות הוא נאשם בפשעי מלחמה. 

יש לך אחריות להיחשף למידע הזה, הוא זמין לכל, ולפעול בהתאם. שאל את עצמך: האם אתה בטוח 
שאין משפחה - ילדים, סבים, אימהות - בבית שאתה מפציץ? האם אתה בטוח שהבית שאתה מוריד 

באמת בשימוש צבאי פעיל? או שיש משפחה שתגלה שהבית שלהם, הזכרונות שלהם, התמונות 
של הסבא וסבתא, הגיטרה של אבא והפסים על הקיר שמודדים את הגובה של הילדים, הכל נמחק 
סתם? האם אתה בטוח שאין שם חטופים? בשלב הזה, עם הידע שזמין לכם - האחריות עוברת גם 

אליכם - אל תבצעו פשעי מלחמה.

ואני פונה אלינו - כל אזרחי המדינה - ההנחיה שהממשלה נותנת לנו היא להמשיך כרגיל. לנרמל 
את המצב. לא להקשיב לקולות מבחוץ, לא להסתכל על כל המידע שקיים ונגיש, ולא להאמין למה 
שמצליח לחדור פנימה. ההנחיה היא לקום בבוקר, ללכת לעבודה, להתעצבן ששמו לנו בטעות את 
העגבניות בתוך ההמבורגר ולא בצד, לאסוף את הילדים מבית הספר ולהילחץ שהתחפושת שלהם 

עוד לא מוכנה לפורים. וכדי שנרגיש טוב עם עצמנו הממשלה נותנת לנו ללכת במוצ"ש להפגנה 
ולדבר על החטופים.

כשאנחנו יודעים שראש הממשלה מואשם בפשעי מלחמה. כשאנחנו רואים  מאות עתירות להאג 
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על חיילים שמבצעים פשעים ומפיצים אותם ברשתות, חיילים שמעלימים עין כשמתנחלים מגרשים 
כפרים בגדה, או בעצמם מפנים אלפי אנשים ממחנות פליטים, כשאנחנו קוראים על הפסקה של 

הכנסת הסיוע ההומניטרי לעזה, וכשאנחנו שומעים את העדויות של החטופים שחוזרים - האחריות 
עוברת גם אלינו. אסור לנו להמשיך לבצע הנחיות מפושעי מלחמה.

הגיע הזמן להפסיק את השגרה! הגיע הזמן שבמקום להתחיל נאומים עם כמות הימים ששירתנו 
במילואים נתחיל עם כמות הימים שסירבנו להיות חלק מהעסקים כרגיל. הגיע הזמן ללמד את 
הילדים שלנו שיעור באזרחות במקום לשלוח אותם לבית הספר. ללכת לכנסת במקום לעבודה. 

ושנכין את האוהלים ולא נזוז משם עד שזה יפסק. הגיע הזמן שנפסיק לפעול לפי הלו"ז שהם קבעו 
לנו ונכתיב שגרה חדשה.הגיע הזמן להסתכל בעיניים לאמא המורעבת שלא מצליחה להניק, לילד 

שקופא מקור, לאחות של החטוף שרואה עוד עסקה ממוסמסת מבלי שהוא חזר הביתה. הגיע הזמן 
שניקח אחריות - כי היא שלנו בין אם ניקח אותה או לא.

צילום: אלון קורנגריןצילום: אלון קורנגרין
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דר׳ נעם עמיר | אוניברסיטת תל אביב

אחיי ואחיותיי למחאה! שמי נעם, ואני חבר בסיירת הצלמים. מה זה? סיירת הצלמים היא התאגדות 
של כשלוש מאות צלמים שמתעדים את המחאה בשנתיים האחרונות ומפיצים את התוצרים: לרשת, 

וגם לתקשורת בארץ ובחו"ל. אבל היום אני אדבר בשמי בלבד, ואני הולך להגיד דברים לא נעימים. 
דברים קשים. אז אם מישהו ייפגע – אני מתנצל מראש. אבל אנא מכם, תזכרו שהמטרה שלי היא לא 

לייאש, אלא לנטוע בכם תקוה.

שנתיים אתם ואני ברחובות, אני רואה אותכם מקרוב ומרחוק שוב ושוב. לכדתי בעדשה רבים מאוד 
מכם: עומדים, צועדים, יושבים בצד, נואמים צועקים, בוכים... הכל.  ולאחרונה, לאחרונה נפלה עליי 

בהדרגה ההכרה שאני מצלם כמעט את אותה תמונה כל השנתיים האלה. השלטים מתחלפים, 
העונות מתחלפות, הססמאות משתנות, ומצד שני – לצערי הרב, אפשר לומר שכבר הרבה מאוד זמן 

שום דבר לא משתנה. אז אחרי ששנתיים דיברתי דרך המצלמה, היום החלטתי לדבר על הבמה.

כי נמאס לי. 

תראו: אין ספק, בהתחלה- המחאה הבהילה אותם. הפחדנו אותם. אפילו ביטלו את פיטורי גלנט 
בזכותנו. פעם אחת. לא נשכח שגם עצרנו את המהפיכה המשפטית. בהתחלה. 

אבל – צריך להכיר במציאות: הם התרגלו. ואולי הם אפילו הבינו שההפגנות מועילות. כן מועילות 
להם – העם יוצא לרחוב ומרגיש שהוא עושה משהו חשוב, ולמחרת הכל כרגיל. רוצים דוגמאות? ליל 

גלנט השני היה מרשים. בלילה שבו נרצחו השישה היתה מחאה ענקית. אבל בשני המקרים קמתי 
למחרת עם כאב בטן ומועקה קשה, כי שגרת החיים חזרה לגמרי אחרי יום. גג - יומיים. ושום דבר 

מהותי לא השתנה! כי הם כבר לא מתרשמים. ואנחנו מבזבזים את האנרגיות שלנו.

יותר מזה, אנחנו מכלים את כוחותינו שלנו בכעס, שנאה, פחד. וזה מחליש אותנו. כן כן, מחליש. 
אותנו. פוסטים זועמים בפייסבוק, נאומים מתלהמים על הבמות, כולנו בסערת רגשות מתמדת, 

ותוצאות אין. ולמה זה מזיק לנו? כי אז מגיע האויב המר: הייאוש. שמותיר יותר ויותר אנשים בבית. 
שקועים בשגרה. וזה בדיוק מה שהשלטון רוצה.

אני רוצה לגעת בשתי נקודות חשובות הערב:

שנאה, טינה וכעס, הוצאת קיטור שאחריהם חזרה לשגרה – לא יביאו תוצאה. זה כבר מוכח. .1	
צריך להרגיע את הסערות הרגשיות ולהבין מה באמת יכול לחולל שינוי. צריך לפעול, מתוך 

מניעים ובדרכים שישיגו מטרות ברורות. אלא שרובנו - לא עושים את זה. פועלים מהבטן. 
צועקים ברחובות ערב או שניים בשבוע, ואחר כך ממשיכים את חיינו. אגיד לכם משהו יותר 

קשה: לא רק שזה מחליש אותנו, גרוע מכך - זה עושה אותנו... משת"פים. משתפי פעולה! כן. כי 
זה הופך אותנולמאפשרים שלהם.

כולנו כבר יודעים מזמן שדמוקרטיה איננה עריצות הרוב. והיא לא נגמרת בקלפי. כל סקר אפשרי .2	
מראה בדיוק איפה העם עומד היום, אבל אין לזה שום ביטוי במציאות. הצבענו בסקרים השונים 

וראינו הסכמה גורפת בעד החזרת השבויים, בעד הקמת ועדת חקירה, בעד הפלת הממשלה. 
כולנו צופים בתוצאות הסקרים בתערובת של תסכול וסיפוק, כי מצד אחד נראה שכולם רוצים 

את כל הדברים האלה, ומצד שני אף אחד מהם לא ממש קרה. כי סקרים, יקרים ויקרות שלי, לא 
משנים מציאות. פעולה משנה מציאות.
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המסקנה מכל זה היא ברורה ומובנת למי שעיניו בראשו: היום צריך להצביע עם הרגלים. ועם התחת! 
מה זה אומר? 

במצב הנוכחי יש רק פתרון אחד, והוא פשוט: אי ציות. מרי אזרחי. בלתי אלים. אלו לא מושגים שאני 
המצאתי. יודעים מי הציע את זה לפניי? תאמינו או לא,  ב-2018 הרעיון הזה הועלה על ידי לא אחר 

משמחה רוטמן מיודענו. חפשו בטוויטר שלו. 

חשוב מזה: זו דרך שכבר נוסתה בהצלחה.

אני מבקש מכם להפנים רעיון ישן: מי שנותן את הכוח לשלטון עריץ, הוא לא אחר מאשר העם. העם 
שמציית. הכוח של השלטון נשען אך ורק עלינו. אנחנו המאפשרים! והם פוחדים פחד מוות שנבין 

את זה. וזה מה שהציבור צריך להפנים! ואחר כך - לקטוע. זה קשה, זה דורש מאמץ רב, וגם הקרבה. 
ההסטוריה מלאה דוגמאות מוצלחות. בהודו, ארצות הברית, סרביה, ועוד. אבל, לא באתי לתת היום 

שיעור הסטוריה. רק לומר שנגזר עלינו לכתוב לה פרק חדש. המשימה שלנו כעת היא להבין את 
המצב לאשורו, לגייס את הציבור, ולפעול. 

אז איך זה עובד? עוצרים. הכל. אין עבודה, אין תנועה ברחובות, הכל סתום וחסום. בירושלים בפרט. 
בלי התלהמות, בלי צעקות, מי שיכול – שיצטייד אפילו בחיוך שליו. צריך להחליף דיסקט: אי ציות 

איננה מחאה, היא איננה הפגנה, זו לקיחת המושכות לידיים,ועצירה מוחלטת של המדינה. אין לכם 
מושג עד כמה פעולה נחושה משחררת מתסכול וכעס ותחושה מעיקה של אין אונים. צריך להבהיר 

להם: אנחנו עם הפארסה הזאת שנקראת ממשלה גמרנו, ונישאר כך עד שהיא תיעלם. שבוע, חודש, 
כמה שצריך. לא נרים יד על איש, לא על שוטר ולא על אף אחד אחר, ומצד שני -  גם לא נזוז. הכוח 

בידינו, ובמקום להתלונן, אנחנו צריכים להשתמש בו!

ולכן אני רוצה להזכיר לכם את מה שאמרתי בהתחלה: לא באתי לייאש, לא באתי לתקוף, באתי 
לנטוע תקוה.

לבסוף, אגיד את הדברים בדרך אחרת. מאוד אהבתי את הקמפיין "אתה הראש, אתה אשם", 
שהתחילו לוחמי כיפור. קצר וקולע, ומאוד התאים לזמנו. לראייה – הוא כאב מאוד לנתניהו. אבל 

היום הקמפיין  הזה לגמרי פאסה. הוא אשם... הם אשמים... אז מה?הם יודעים את זה בדיוק כמונו. 
מה התועלת שנטיח להם את זה בפרצוף – הם הבינו את זה מזמן בעצמם, אבל גם הבינו שאין מה 
להתרגש. השאלה שעומדת היום על הפרק היא שאלת האחריות, אבל האחריות לעתיד, לא לעבר. 
האחריות – כעת היא עלינו. אנחנו העם, אנחנו אחראים לגורלנו. אחרת, יבוא יום וילדינו יגידו לנו: 

אתם העם, ואתם אשמים!

תודה.
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פרופ׳ ליעד מודריק | אוניברסיטת תל אביב

יש הרבה סכנות שמאיימות היום על עתידה של מדינת ישראל. בכל מדד, בכל תחום, המספרים 
זועקים לשמיים. הכל מתייקר: המע״מ עלה ל-18%, הארנונה גדלה בחמישה אחוז, התחבורה 

הציבורית ב-33%. עליה של 94% במספר הנרצחים בישראל בשנתיים האחרונות, שלושה רבעים 
מתוכם ערבים. 

וכמובן, המספרים הכואבים ביותר, הבלתי נסבלים, שרק הולכים ועולים מדי שבוע: 1851 הרוגים 
מאז שבעה באוקטובר, 846 מהם חיילי צה״ל. וזו לא רק המלחמה: 46 בני אדם נרצחו בפיגועים 

השנה.

רק לשם השוואה, ב-1995, השנה של אוסלו ותהליך השלום, נרצחו 40 בני אדם בפיגועים. השנה, 
כאמור – 46. בממשלת הימין על מלא.

וישנו המספר המהדהד, שחייב להשתנות: 59 חטופים. 59. 518 ימים. ובמקום להסתער על השלב 
השני של העסקה, ולהביא אותם סוף סוף הביתה, הממשלה עסוקה במה שככל הנראה חשוב לה 

יותר: הדחת היועצת המשפטית לממשלה. תיקון חוק נציב תלונות הציבור על שופטים. שינוי הרכב 
הועדה לבחירת שופטים.

המדינה מדממת, החטופים שחזרו מבהירים כמה נורא גורלם של מי שעדיין שם, והממשלה בשלה. 
יש לה דברים חשובים יותר לעשות. 

אז מה עושים נוכח כל זה? 

אני אגיד לכם מה לא עושים: לא מתייאשים. צריך להבין: ממשלת נתניהו משחקת משחק סכום 
אפס. הם מחכים שאנחנו נוותר. הם עושים הכל כדי לנרמל את המצב הלא נורמלי, ההזוי, שבו 

אנחנו נמצאים. דוחפים את הגבולות שוב, ושוב, ושוב – לאורך זמן – מתוך ההנחה שלא יהיו לנו 
כוחות להתנגד לנצח. בעצם, הייאוש שלנו הוא הדרך הטובה ביותר שלהם לנצח במאבק על עתיד 

המדינה. יש לממשלה הזאת סבלנות, יש לה זמן, ולצערי הרב, נראה שלא אכפת לה משום דבר: 
לא ממחאת המונים שמסרבת לגווע, לא מהמשפחות השכולות שנרמסות ומושלכות על הקרקע 

באלימות. גם לא מהנטל הכלכלי שמאיים להכריע כל כך הרבה אנשים במדינת ישראל, כל כך הרבה 
מילואמיניקים – אבל להם זה לא משנה. הם ממשיכים להנציח את אי השוויון, ממשיכים  להזרים 

כספים למטרות מיותרות, על חשבון מי שממשיך לשלם, ולתת, ולתרום. 

בעצם, זו תחרות על מי יתייאש ראשון, וזה לא יכולים להיות אנחנו. אם אנחנו רוצים להמשיך לחיות 
עם הילדים שלנו כאן, אנחנו חייבים לדאוג שזו תהיה מדינה שטוב לחיות בה. מדינה שמקדשת את 

חיי אזרחיה, לא את טובת שליטיה. שזורעת תקווה, ולא פחד.

אני רוצה להזכיר לכם שבזכות זה שאנחנו לא מתייאשים, הם בכל זאת לא מצליחים לשנות כאן את 
כללי המשחק – אפילו שהם מנסים בכל הכוח. מערכת המשפט והיועצת המשפטית מוסיפות לעמוד 
כחומה בצורה, למרות הכל, בין השאר כי הן יודעות שאנחנו מאחוריה – כדי שהממשלה תמשיך לא 

להצליח בניסיונות להחלישה. 
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אני רוצה להזכיר לכם שמדי שבוע יוצאים מאות אלפים מהבתים שלהם. חילוניים, דתיים, שמאלנים, 
ימנים – כן, יש ימנים שיוצאים להפגין, ואני מצדיעה להם, יהודים, ערבים – שלא מוכנים להתייאש. 

אנחנו נמשיך להפגין. שבוע אחר שבוע אחר שבוע. אנחנו נמשיך, כי ייאוש ימנע מאיתנו להתנגד - 
ואין חובה מוסרית והיסטורית גדולה מההתנגדות בעת הזו. 

אנחנו נמשיך, כי לא משנה כמה פייק ניוז יפיצו כאן, המספרים לא משקרים. זו ממשלה נוראית. היא 
לא מתפקדת. היא מובילה אותנו לעברי פי פחת. ואנחנו לא מוכנים להיגרר לשם.

אנחנו נמשיך, כי ההיסטוריה מלאה בדוגמאות של מפגינים שלא ויתרו. של דיקטטורים שנפלו. של 
גזענות שמוגרה. של חלומות הזויים, שאף אחד לא האמין שיתגשמו, ובכל זאת הם הפכו למציאות. 
מדינת ישראל היא חלום כזה. אנחנו לא מוותרים עליה. ניפגש כאן גם בשבוע הבא, בכל השבועות 

הבאים, עד שתפקח את עיניה.
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אורני פטרושקה | איש הייטק

ערב טוב חיפה!

אני מכיר היטב את הטראומה של הפקרה. רון ארד היה בקורס הטיס שלי. הטראומה הזו מתבטאת 
בתחילה באובדן הקשר עם השבוי, ובהמשך – במותו או בחוסר הידיעה על גורלו.  היום אנחנו ניצבים 
בפני סכנה ממשית ליצירת עוד מקרי רון ארד, ורק משום שממשלת הזדון, בכוונת מכוון, מפקירה את 

החטופים. בושה!

השבוע קברנו חטופים נוספים שחזרו אלינו בשלב הראשון של העסקה. הם מתו בשבי בשל העיכובים 
במימוש ההסכם – עיכובים שניתן היה למנוע חודשים רבים קודם לכן. אך ממשלת הזדון ממשיכה 

לטרפד את שלב ב' של העסקה, כי היא חוששת מסיום המלחמה – וסיום המלחמה עלול להביא 
לנפילתה.

דחיית העסקה כבר גבתה את חייהם של עשרות חטופים!

אבל אנחנו כאן, כולנו, כדי להיאבק. כדי להשיג צדק. כדי להציל חיים.  כדי למנוע 59 רון ארדים.

השבוע הם התחילו בהליכי הדחה של היועמ"שית, ואת ראש השב"כ הם כבר מזמן סימנו. הם רוצים 
למנות במקומם בובות. אבל ראש השב"כ הצהיר כי יישאר בתפקידו עד שישגו שתי מטרות: החזרת 

החטופים והקמת ועדת חקירה ממלכתית. אכן, אלה הן המטרות הראשונות שלנו:

קודם כל – השבת כל החטופים.  את כולם, עכשיו!

וכמו כן יש להקים שתי ועדות חקירה ממלכתיות:

הוועדה הראשונה תבדוק את הכשלים שהובילו ל-7 באוקטובר. לא רק את המחדלים המודיעיניים 
וחוסר המוכנות של הצבא באותו בוקר בגלל סדרי עדיפויות מעוותים, אלא גם את המדיניות של 

חיזוק החמאס והחלשת הכוחות המתונים בקרב הפלסטינים – שהיא מדיניות מכוונת שנועדה לסכל 
כל אפשרות לקידום הסדר מדיני עם הרשות הפלסטינית. הוועדה תחקור גם את המימון הישיר 

שהוזרם לחמאס בהוראת הנאשם, וכן את קידום ההפיכה המשטרית, למרות אזהרות מפורשות של 
ראשי מערכת הביטחון.  

הוועדה השנייה תבדוק את מה שהתרחש מאז 7 באוקטובר: ההפקרה הפושעת של החטופים, 
טרפוד העסקאות, ניהול המלחמה באופן מכוון בדרך שהובילה להתמשכותה וכתוצאה מכך למותם 

המיותר של חיילים רבים, קומבינות של אי שליחת צווי גיוס לחרדים בזמן שהציבור המשרת מקיז את 
דמו, פשוטו כמשמעו, בשדה הקרב.  ולא נשכח את המימון הקטארי של עובדים בתוך לשכת ראש 

הממשלה.  

אז מכאן והלאה המאבק שלנו מתעצם. עכשיו אנחנו בתחילתו של חודש קריטי!

בחודש הזה אנחנו מצפים לשלב ב' של עסקת החטופים.

בחודש הזה הכנסת חייבת להעביר את תקציב המדינה  – או שהממשלה תיפול ונלך לבחירות.

בחודש הזה הממשלה מנסה להעביר את חוק ההשתמטות הבזוי.

בחודש הזה ממשיכים לנסות להחליש את מערכת המשפט ולהשתלט עליה.
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בחודש הזה ראש הממשלה מתעמת עם ראש השב"כ, שחוקר חשדות חמורים, עד כדי ריגול ובגידה, 
בתוך לשכת ראש הממשלה.

לכן, מטה המאבק "חופשי בארצנו" מגביר את הלחץ, מחריף את המחאה, ולא נותן להם מנוחה!  

אני יודע שרבים מאתנו תשושים, זקוקים להפוגה משנתיים של פעילות אזרחית בלתי פוסקת, 
ומרגישים תסכול וחוסר תוחלת.  אבל למאבק האזרחי שלנו יש הישגים אדירים.  למרות קואליציה 

יציבה מאין כמוה, אנחנו מצליחים למנוע את רוב רובן של המזימות שלהם. וגם את החטופים אנחנו 
נחזיר!

אנחנו לא מחכים לטריגר נוסף, לא מחכים להדחה של היועמ"שית או ראש השב"כ. אנחנו נלחמים 
עכשיו כדי לממש את שלב ב' של עסקת החטופים.  נילחם עד שכל החטופים יהיו חופשיים בארצנו!

הערב מתחיל מצור על הקריה, ובהמשך החודש נסלים את המאבק בתל אביב ובירושלים. אנחנו 
צריכים את כולכם איתנו, בכל מזג אוויר, למרות העייפות – לא נוותר ולא ניכנע!

אנחנו כאן כדי להבטיח שישראל תהיה מדינה דמוקרטית וליברלית, מדינת העם היהודי, שהיא ביתם 
השוויוני של כל אזרחיה, ברוח מגילת העצמאות!

אנחנו כאן כדי להציל את החטופים וכדי להציל את המדינה שלנו!

צילום: אדיר סטופצילום: אדיר סטופ
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ד"ר ניר ברק | אוניברסיטת בן גוריון בנגב

ערב טוב חיפה !

זו זכות גדולה להיות כאן הערב – וכל יום זו הזדמנות טובה להגיד תודה למנהיגות האדירות שלנו–
ובמיוחד היום – יום האישה הבינלאומי – תודה ענקית לרותם, לגלי, לליאורה ולטליה. תודה ענקית 

לאופוזיציה האמיתית בכנסת – ח"כ נעמה לזימי. תודה !

ישראל עומדת היום על הקצה עם איום אמיתי על הקיום המוסרי של החברה – ואנחנו לא ניתן לה 
ליפול. המרחב הדמוקרטי וחופש הביטוי נמצאים בסכנה ועל זה אני רוצה לדבר הערב – על הצורך 

הקריטי לספר סיפור חדש, על הצורך בהסכמות מורכבות, ובעיקר על הצורך לסמן קווים אדומים 
ברורים ולהעיף את הכהניזם מהחיים הציבוריים בישראל .

שמי ניר ברק – אני חיפאי, בן זוג ואב לשלושה, חוקר ומרצה באוניברסיטת בן גוריון. אני כאן כי אני 
מסרב לוותר. אני מסרב לתת לישראל להיסחף אל תוך קנאות משיחית, לאומנות, התבהמות גזענית 

ורמיסת כל מה שטוב ונכון.

אנחנו כאן כדי לדרוש מימוש מלא של העסקה שתחזיר את כל 59 החטופים שעדיין נמצאים 
במנהרות החמאס.

אנחנו כאן כדי לדרוש את סיום המלחמה.

אנחנו כאן כדי לדרוש ועדת חקירה ממלכתית.

אנחנו כאן כדי לדרוש את התפטרות הממשלה.

ואנחנו כאן גם כי המרחב הדמוקרטי הולך ומצטמצם.

השבוע גילינו ששרת התחבורה, מירי רגב, פיטרה את דובר הרשות הלאומית לבטיחות בדרכים 
לאחר שפרסם נתונים עובדתיים על הקטל בדרכים. את הרדיפה של עיתונאים אנחנו מכירים כבר 

שנים – וגם את הגחמות של שר התקשורת, שלמה קרעי, לסגור את התאגיד. שר התרבות, מיקי 
זוהר, משתלח בפראות בזוכה פרס האוסקר "אין ארץ אחרת" – ולא מפתיע לגלות שהוא אפילו לא 
טרח לצפות בסרט. וכבר חודשים ארוכים שיו"ר הקואליציה אופיר כץ מקדם את "חוק ההשתקה" 

באקדמיה שנועד להלך אימים על מרצים – הצעת חוק שמצטרפת לעשייה של כנופיית "אם תרצו" 
והפרחח שי גליק – אשר מחטטים בפוסטים של מרצים וסטודנטים – ומול הלחצים האלה אני 

מצפה מהנהלת האוניברסיטאות, וספציפית ומנשיא ורקטור האוניברסיטה שלי לעמוד בפרץ ולגלות 
מנהיגות אקדמית ודמוקרטית.

וכשמנסים להשתיק פקידי ממשל, עיתנואים, אמנים ואנשי אקדמיה, הדרך להשתקת כל אחד 
מאיתנו – קצרה מאוד. זה לא קורה במקרה. נתניהו ואנשיו בנו בעשור האחרון מנגנון שנועד לחסל 

כל ביקורת. זה התחיל בהסתה נגד השמאל, בהפיכת היריבים הפוליטיים לאויבים, בלגיטימציה 
מוחלטת של השקרים וההסתה. וזה ממשיך עכשיו – עם המשך ההתקפות על מערכת המשפט, עם 

המשך הניסיון לדכא את המחאה, ועם השתקת קולות במרחב הציבורי.

חופש הביטוי וחופש המחשבה הם לא פריבילגיה – הם נשמת אפה של חירות אזרחית ושל 
דמוקרטיה ליברלית. ההיסטוריה לימדה אותנו ששלטון שמסמן מרצים, מחרים אמנים ורודף 
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עיתונאים – הוא שלטון שמאיים על כל אזרח ואזרחית – ושלא יהיה ספק – הרדיפות האלה לא 
מחזקות את המדינה – אלא מחלישות ופוגעות בצורה אנושה בעוצמה המדינתית והצבאית שלנו.

עכשיו – אסור לנו לטעות - המאבק הזה לא ייגמר רק בהפלת הממשלה. גם אחרי שנתניהו ייעלם, 
נצטרך להתמודד עם ההרס שהוא השאיר אחריו. ומעל כל הפשעים הפוליטיים שלו – מתנוסס 

הכשרת הכהניזם.

שיהיה ברור: הכהניזם כבר מזמן לא תופעה שולית. הוא חדר למיינסטרים של הישראליות – לא רק 
כפילוסופיה פונדמנטליסטית של עליונות יהודית, אלא כאידיאולוגיה פוליטית שלטונית. והוא האיום 

הגדול ביותר עלינו היום – כחברה, כמדינה וכבני אדם.

הכהניזם מתדלק שנאה ואלימות. הוא הופך את הדמוקרטיה לכלי ריק מתוכן. וגרוע מכל – הכהניזם 
מייצר טרור יהודי. היום זה כלפי פלסטינים בגדה המערבית. מחר זה כלפי פלסטינים אזרחי ישראל. 

מחרתיים זה נגד מתנגדי הממשלה היהודים וכל מי שלא מתאים לשלטון המיעוט הקיצוני הזה.

ויש מי שעומדים מנגד. יש מי שחושבים שאם יאכילו את התנין, הוא יטרוף אותם אחרונים. זו הייתה 
הפייסנות מול הפאשיזם באירופה, וזהו שורש הכישלון הפוליטי מול הכהניזם בישראל. מול כהניזם 

ופאשיזם עומדים בראש מורם וגב זקוף – ולא ממצמצים לרגע. 

פרופ' עמוס גיורא– לשעבר מפקד בית הספר למשפט צבאי, וכיום פרופסור למשפטים באוניברסיטת 
יוטה – לימד אותנו שמי שבוחר לעמוד מנגד – בפרט אנשי מערכת החשופים לנעשה מאחורי 

הקלעים - אלה שאומרים "זה לא נוגע לי", הופך לשותף בשתיקתו. דמוקרטיה לא מתה במכה אחת 
– היא נשחקת על ידי פחד, על ידי הסכמה שבשתיקה, על ידי תקווה ש'הגל הזה יעבור'.

אבל הסערה הזו לא תחלוף מעצמה – ומולה אנחנו צריכים לספר סיפור חדש. סיפור שרואה את 
הפוליטיקה כמאמץ לבנות חיים משותפים - למרות השוני וההבדלים המתקיימים ביננו. וזה סיפור 

של פשרות וקווים אדומים. 

הצורך בפשרות ברור – כי זו טיבה של פוליטיקה דמוקרטית. ולמעשה – אנחנו מתפשרים כל הזמן 
- והמוסר שלנו – המוסר שלנו - מתגלה בעיקר בעיקר במקום שבו אנחנו לא מוכנים להתפשר. יש 

גבולות מוסריים ברורים ששום שיקול פוליטי לא יכול לגבור עליהם.

אז הסיפור הזה מתחיל בעקירה מוחלטת של הכהניזם והלאומנות - כך שהילדים והנכדים של בן 
גביר, סמוטריץ', אורית סטרוק, לימור סון הר מלך – וכל שאר תומכי העליונות והטרור היהודי יתנערו 

מהם ויתביישו בהם. דה-כהניזציה זה תנאי הכרחי לכל דבר אחר ואחריו הסיפור יוכל להמשיך 
אחרת. סיפור שבו ישראל היא מדינה שבה החרדים אינם יריבים אלא חלק מהמרקם החברתי 

שאפשר – וצריך – לעבוד איתו. סיפור שבו השותפות היהודית-ערבית אינה חלום אלא מציאות – 
ובלעדיה – אין שום חלופה לממשלת החורבן הכהניסטית. לידיעתך מר נפתלי בנט.

סיפור שבו אין אשליות – שהפלסטינים ייעלמו – אלא תכנית מדינית אמיתית לשלום וסיום הסכסוך. 
סיפור שבו החברה הישראלית לא חיה על פחד ושנאה, אלא על דיאלוג, על אמון, ועל סולידריות 

חוצת מגזרים.

זה אפשרי - כן - כי העם בישראל טוב יותר מנציגיו בכנסת. אז אנחנו לא נשתוק, לא נסיט מבט, לא 
נתייאש, ולא ניכנע. אנחנו נרפא, נשקם, נתקן ונספר סיפור ישראלי חדש של תקווה.
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